
 
ZZMM��NNAA  ..33  

ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU    
NNEETTVVOOYYIICCEE  

 
 
 
 

   

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Zm�na územního plánu NetvoYice byla spolufinancována 
z prostYedko státního rozpotu R, z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj R 

 

 
09 / 2024

ZÁZNAM O ÚINNOSTI 

Oznaení správního orgánu, který zm�nu územního 
plánu vydal: 

Zastupitelstvo m�styse NetvoYice 

Datum nabytí úinnosti: 16.10.2024 

Jméno a pYíjmení, funkce a podpis oprávn�né úYední 
osoby poYizovatele:  

 

 

 
 

 

 

 

 

Otisk úYedního razítka:  

Monika Šlehobrová, 

starostka m�styse NetvoYice 



 

- 2 - 

 

Název dokumentace: Zm�na .3 Územního plánu NetvoYice 

 
 
Objednatel:   M�stys NetvoYice 
    Mírové nám�stí 19, 257 44, NetvoYice 
 
 
PoYizovatel:    ÚYad m�styse NetvoYice 

Mírové nám�stí 19, 257 44, NetvoYice, 
který zajistil spln�ní kvalifikaních požadavko pro výkon územn� 
plánovací innosti podle §24 zákona . 183/2006 Sb. Osobou 
oprávn�nou pro výkon územn� plánovací innosti, podle § 24, je paní 
ZdeIka Klenorová 

 
 
Urený zastupitel:  Ing. arch. Lukáš Fran�k 
 
 
Projektant:   Ing. Petr Laube 
    Autorizovaný architekt pro obor územní plánování  
    KA 03 889  
    Vojt�šská 391, 277 11, Neratovice 
 
 
 
Seznam použitých zkratek: 

MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 
PÚR R Politika územního rozvoje eské republiky ve zn�ní aktualizací .1, .2, .3, 

.4, .5, .6 a .7 
PUPFL   Pozemky urené k pln�ní funkce lesa 
ÚP   Územní plán 
VPO   VeYejn� prosp�šné opatYení 
VPS   VeYejn� prosp�šná stavba 
ZPF   Zem�d�lský podní fond 
ZÚR SK Zásady územního rozvoje StYedoeského kraje ve zn�ní aktualizací .1, .2, 

.3, .6, .7, .8, .10 a .11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 

M�stys NetvoYice 

 
 

v NetvoYicích, dne 23.9.2024 

 

Zastupitelstvo m�styse NetvoYice, pYíslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (zákon) ve zn�ní pozd�jších 
pYedpiso, ve spojení s § 323 odst. 9 zákona . 283/2001 Sb., stavební zákon, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso, za použití ustanovení § 55b odst. 10 a postupu obdobného podle § 54 
zákona, ve spojení s § 323 odst. 9 stavebního zákona a § 173 odst. 1 zákona . 500/2004 
Sb., správní Yádu ve zn�ní pozd�jších pYedpiso 

 

vydává 
 

Zm�nu .3 územního plánu NetvoYice 

 
Zm�nou .3 se m�ní Územní plán NetvoYice takto: 

Níže uvedený, ern� zobrazený text se zm�nou .3 nem�ní a zostává v platnosti dle územního plánu 
NetvoYice po zm�n� .2. erven� zvýrazn�ný text se zm�nou .3 doplIuje, modYe zvýrazn�ný a 
pYeškrtnutý text se zm�nou .3 ruší.  

 

a. Vymezení zastav�ného území 
Hranice zastav�ného území byla stanovena k 2.5.202210.5.2024. Zastav�né území m�styse se 

skládá ze 41 dílích ástí o celkové rozloze 129,62129,77 ha.  

b. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot  
Definice použitých pojmo: 

Cizorodé stavby 

− Stavby, které svým hmotovým a stavebn� technickým uspoYádáním neodpovídají stávající 
okolní zástavb�. Jednotlivé stavby budou posuzovány vždy individuáln� v rámci navazujícího 
správního Yízení s ohledem na stávající okolní zástavbu. Pro Yešené území jsou považovány 
za cizorodé stavby zejména mobilheimy, maringotky, obytné kontejnery, stavební buIky, 
železniní vagóny, karavany apod. 

Drobná a Yemeslná výroba 

− Výrobní innost a služby, jejichž negativní vliv na okolí nepYekroí vlastnické hranice 
stavebníka. 

− Obvykle výroba s vysokým podílem runí práce, spojená s používáním specializovaných 
nástrojo a pomocek, a stav�jící na zrunosti, odborné erudici a zkušenostech pracovníko; 
Yemeslné živnosti jsou vyjmenovány v zákon� o živnostenském podnikání.  

Charakter zástavby 

− Je vyjádYen zejména celkovým hmotovým Yešením staveb, jejím m�Yítkem, výškou, apod. ve 
vztahu ke stávající zástavb� 

I.       Textová ást zm�ny .3 územního plánu 



 

- 4 - 

Maximální zastav�nost stavebního pozemku  

− Je soutem všech zastav�ných ploch jednotlivých staveb. 

− Zastav�nou plochou stavby se rozumí plocha ohraniená pravoúhlými prom�ty vn�jšího líce 
obvodových konstrukcí všech nadzemních i podzemních podlaží do vodorovné roviny. Plochy 
lodžií a arkýYo se zapoítávají. U objekto poloodkrytých (bez n�kterých obvodových st�n) je 
zastav�ná plocha vymezena obalovými arami vedenými vn�jšími líci svislých konstrukcí do 
vodorovné roviny. U zastYešených staveb nebo jejich ástí bez obvodových svislých 
konstrukcí je zastav�ná plocha vymezena pravoúhlým prom�tem stYešní konstrukce do 
vodorovné roviny.  

Podkroví  

− Podkroví je prostor pod krovem urený k využití (využité podkroví). Norma Obytné budovy 
definuje podkroví jako pYístupný vnitYní prostor nad posledním nadzemním podlažím 
vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi, urený k úelovému využití. 

Struktura zástavby 

− Je dána zejména podorysným uspoYádáním zástavby, umíst�ním staveb na pozemku voi 
veYejnému prostoru, hustotou zastav�ní apod.  

 

Návrh koncepce rozvoje Yešeného území vychází z polohy Yešeného území mezi dv�ma 
atraktivními údolními lokalitami Yek Vltavy a Sázavy. Návrh územního plánu využívá stávající dobré 
dopravní napojení celého Yešeného území a zohledIuje zám�r realizace dálnice D3 a pYeložky silnice 
III/1057. Dále je zohledn�na i stávající technická infrastruktura a zám�ry na její rozšíYení a dopln�ní. 
Návrhem územního plánu je zohledn�na poloha Yešeného území v sousedství pYírodního parku StYed 
ech a stávající venkovský charakter Yešeného území (pYedevším v pYidružených místních ástech). 
Územní plán zachovává dominantní funkci nezastav�ného území, kterou je zem�d�lství.  

Územní plán vytváYí pYedpoklad pro posílení vyváženého rozvoje Yešeného území. Krom� 
rozvoje ploch pro novou bytovou výstavbu, která je situována prioritn� do NetvoYic, je navržena 
stabilizace a ástené posílení ekonomické základny obce prostYednictvím rozvoje ploch výroby a 
skladování (rozšíYení stávajících areálo).  Dále je navržen rozvoj ploch obanského vybavení (plochy 
pro sport a hYbitov). Nové zastavitelné plochy jsou navrženy pYevážn� v návaznosti na zastav�né 
území jednotlivých sídel tak, aby byla zachována jejich stávající kompaktní struktura. V rámci 
uspoYádání krajiny je Yešen prochod prvko systému ÚSES a jeho návaznost na sousední obce. 
Územní plán rovn�ž Yeší prostupnost krajiny návrhem propojení jednotlivých místních ástí. 

Nová zástavba vetn� stavebních úprav stávající zástavby musí zohledIovat historický vývoj 
jednotlivých sídel, cizorodá zástavba se vyluuje. 

Návrhem územního plánu jsou respektovány stávající hodnoty Yešeného území, mezi které patYí 
zejména: 

− hodnotné krajinné prostYedí s pestrou skladbou pozemko a lenitým reliéfem 
− rozsáhlé lesní porosty v jihovýchodní a severozápadní asti Yešeného území 
− drobné enklávy zelen� v zem�d�lsky využívané ásti Yešeného území 
− zachovalá struktura zástavby v Dunávicích (náves vetn� ploch rybníko a pYiléhající 

zástavba), v Maskovicích (náves a pYiléhající zástavba), v NetvoYicích (Mírové nám�stí a 
pYiléhající zástavba a návesní prostor u kostela vetn� související zástavby), v Tuchyni 
(zástavba podél silnice tvoYící podlouhlý návesní prostor) a ve Všeticích (náves a pYiléhající 
zástavba) viz. popis stávající struktury a charakteru jednotlivých místních ástí v kapitole c. 

− nemovité kulturní památky 
− stávající vedení technické a dopravní infrastruktury 
 

Územní plán navrhuje jednotlivé plochy s rozdílným zposobem využití a stanovuje podmínky 
jejich využití tak, aby nedošlo k jejich narušení a aby byla zajišt�na ochrana stávajících hodnot. PYi 
využití nových zastavitelných ploch, ale i pYi provád�ní zm�n v rámci zastav�ných území je nutné výše 
uvedené hodnoty respektovat. Nové stavby je tYeba umiseovat s ohledem na charakter okolní zástavby 
(zejména hmotové a výškové uspoYádání, ale i architektonické ztvárn�ní odpovídající pYevážn� 
venkovskému charakteru zástavby). Zejména v okrajových, odlouených a pohledov� exponovaných 



 

- 5 - 

lokalitách je nutné zohlednit umíst�ní nových stavebních objekto v rámci stavebních pozemko tak, aby 
nedošlo k narušení krajinného rázu a k vytvoYení nových krajinných dominant.  

V Yešeném území je nutné chránit a respektovat stávající plochy zelen� v krajin�. Veškeré 
zásahy do krajinné vegetace je nutné omezit na nezbytné minimum. 

c. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s 
rozdílným zposobem využití, zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému 
sídelní zelen�  
Yešené území je tvoYeno vlastními NetvoYicemi a p�ti pYidruženými sídly, kterými jsou  

Dunávice (vetn� osady Vidrholec), Lhota, Maskovice, Tuchyn� a Všetice (vetn� osady Rad�jovice). 
Centrem Yešeného území jsou NetvoYice, kde je zastoupena v�tšina obanské a technické 
vybavenosti Yešeného území. Tento fakt územní plán respektuje a navrhuje pYevážnou ást nových 
zastavitelných ploch do NetvoYic. Zbývající sídla v Yešeném území jsou územním plánem stabilizována 
a navrhuje se pouze jejich pYim�Yený rozvoj odpovídající jejich stávající velikosti a rozvojovému 
potenciálu. 

Územní plán navrhuje následující plochy s rozdílným zposobem využití uplatIované v 
zastav�ném území a zastavitelných plochách: 

BH Plochy bydlení v bytových domechbydlení hromadné 
BV Plochy bydlení v rodinných domech venkovskébydlení venkovské 
SV Plochy smíšené obytné venkovské 
RI Plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreacirekreace individuální 
RZ Plochy rekreace – zahrádkové osadyrekreace - zahrádkáYské osady 
OV Plochy obanského vybavení - veYejná infrastrukturaobanské vybavení veYejné 
OM Plochy obanského vybavení - komerní zaYízení malá a stYedníOK obanské vybavení 
komerní 
OS Plochy obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízeníobanské vybavení - sport 
OH Plochy obanského vybavení - veYejná pohYebišt�obanské vybavení – hYbitovy 
PV Plochy veYejných prostranstvíPU veYejná prostranství všeobecná 
VL Plochy výroby a skladování - lehký promyslvýroba lehká 
VZ Plochy výroby a skladování - zem�d�lská výrobavýroba zem�d�lská a lesnická 
VX Plochy výroby a skladování - specifickévýroba jiná 
DS Plochy dopravní infrastruktury - silninídoprava silniní 
DM Plochy dopravní infrastruktury - místní a úelové komunikaceDS.1 doprava silniní - 
místní a úelové komunikace 
TI Plochy technické infrastruktury - inženýrské sít�TU technická infrastruktura všeobecná 
TO Plochy technické infrastruktury - nakládání s odpady 
ZV Plochy zelen� na veYejných prostranstvíchZS zeleI sídelní ostatní 
ZO Plochy zelen� ochranné a izolanízeleI ochranná a izolaní  
ZS Plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ zeleI - zahrady a sady 
VV Plochy vodní a vodohospodáYskéWT vodní a vodních toko 

V rozsahu Ploch bydlení v rodinných domech venkovských, Ploch smíšených obytných venkovských a 
Ploch rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreace BV - bydlení venkovské, SV - smíšené obytné 
venkovské a RI - rekreace individuální, je územní plán zpracován s prvky regulaního plánu. 
Podmínky prostorového uspoYádání pro území s prvky regulaního plánu jsou stanoveny v kapitole f. 
výrokové ásti územního plánu. 

c.1 Urbanistická koncepce vetn� urbanistické kompozice 

c.1.1 NetvoYice 
NetvoYice tvoYí centrum Yešeného území a plní pYedevším funkci obytnou, která je významn� 

dopln�na funkcí výrobní, a obanskou vybaveností. Zastav�né území m�styse má kompaktní 
charakter, který je na východním a jihovýchodním okraji dopln�n n�kolika historickými samotami. 
Výrobní sektor je zastoupen bývalým zem�d�lským areálem na východním okraji NetvoYic, výrobním 
areálem v jižní ásti NetvoYic a areály na západním okraji NetvoYic. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje pYevážn� na posílení obytné funkce sídla (plochy bydlení 
v rodinných domech venkovské a plochy smíšené obytné venkovskéBV - bydlení venkovské a SV - 



 

- 6 - 

smíšené obytné venkovské) s pYim�Yeným rozvojem ploch výroby a skladování, které jsou navrženy 
prioritn� pro možné rozšíYení stávajících, funkních výrobních areálo. Územní plán respektuje stávající 
t�žišt� nové bytové výstavby na severním okraji zastav�ného území sídla a navrhuje zde pYevážnou 
v�tšinu nových zastavitelných ploch. Tento návrh je dopln�n novými zastavitelnými plochami na 
západním okraji sídla, kde je využita rozsáhlá proluka mezi zastav�ným územím a silnicí II/105. 
Územní plán respektuje prochod Brejlovského potoka jižním okrajem zastaveného území a 
nenavrhuje do jeho blízkosti nové zastavitelné plochy. Z hlediska veYejné infrastruktury navrhuje 
územní plán rozšíYení stávajícího hYbitova a nové plochy technické infrastruktury (pro OV a sb�rný 
dvor) a dále nezbytné plochy dopravní infrastrukturydopravy silniní - místní a úelové komunikace 
zpYístupIující nov� navržené zastavitelné plochy. Návrh zastavitelných ploch je dopln�n souvisejícími 
návrhy ploch zelen�, které zvyšují podíl zelen� v Yešeném území (plochy zelen� na veYejných 
prostranstvíchZS - zeleI sídelní ostatní a plochy zelen� ochranné a izolaní ZO - zeleI ochranná a 
izolaní) s cílem posílení kvality bydlení (další plochy zelen� lze realizovat jako souást nových 
zastavitelných ploch a ploch pYestavby). 

Návrh zastavitelných ploch a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a jeho 
uspoYádání. Nové zastavitelné plochy a plochy pYestavby jsou navrženy v maximální možné míYe do 
stávajících proluk v zastav�ném území a jejich využití je navrženo s ohledem na navazující sousední 
plochy. Jedná se o plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské Z.28, Z.29 
a P.1, o plochy smíšené obytné SV - smíšené obytné venkovské Z.34 a Z.39, o plochu obanského 
vybavení - hYbitov OH - obanské vybavení – hYbitovy Z.14, o plochu obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízení OS - obanské vybavení – sport P.4, o plochu výroby a skladování - 
lehký promyslVL - výroba lehká Z.35, a o plochu zelen� na veYejných prostranstvích ZS - zeleI sídelní 
ostatní Z.36. Ostatní zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na zastav�né území sídla. Jedná 
se o plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské Z.11, Z.61, Z.61a, Z.13, 
Z.15 a Z.16 na severním okraji sídla, kde vhodn� doplIují stávající urbanistické uspoYádání a plochu 
Z.31 na jihozápadním okraji sídla. Relativn� voln�ji navazuje na zastav�né území plocha Z.21, která 
je navržena pro umíst�ní sb�rného dvora. S ohledem na specifické využití je navržena plocha 
technické infrastruktury Z.20 pro umíst�ní regulaní stanice plynu.  

Severn� od NetvoYic navrhuje územní plán plochu plochy Z.62, Z.62a a Z.62b jako koridor 
pYeložky silnice III/1057, vetn� souvisejících a vyvolaných staveb. 

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Historické centrum m�styse tvoYí zejména zástavba selských usedlostí obklopující Mírové 
nám�stí, které si ve v�tšin� pYípado zachovaly povodní uspoYádání tvoYené obytným objektem 
dopln�ným hospodáYskými staveními a stodolou odd�lující zastav�nou ást usedlosti od záhumení 
zahrady. Tato zástavba je charakteristická protáhlým tvarem plošn� rozsáhlého pozemku, s obytným 
objektem orientovaným štítovou st�nou do veYejného prostoru. Výšková hladina zástavby pYevažuje 
jednopodlažní s obytným podkrovím, výjimen� dvoupodlažní. PYevažuje zde sedlová stYecha. Tato 
zástavba byla zaYazena mezi plochy smíšené obytné -– venkovské SV - smíšené obytné venkovské. 
Mezi tyto plochy byly dále zaYazeny i n�které areály v ulici Hrubínova, objekty na jižním okraji sídla a 
dv� samoty ležící u Brejlovského potoka na východním okraji NetvoYic. V souasné dob� je Yada 
t�chto objekto využívána k podnikatelským aktivitám (prodej, komerní zaYízení a služby a drobná 
Yemeslná výroba). Vlastní nám�stí je ve spodní ásti pYevážn� vyasfaltované (díky skutenosti že tvoYí 
kYižovatku silnic III. tYíd a místních komunikací). StYední a vrchní ásti nám�stí dominuje vzrostlá zeleI 
s kYížem a památníkem padlých. 

Na Mírové nám�stí plynule navazuje kYižovatka silnice III/1056 a ulic Hrubínova a Újezdská. 
Dominantou tohoto prostoru je kostel Nanebevzetí Panny Marie a dále Yada objekto veYejné a 
komerní obanské vybavenosti, vetn� autobusových zastávek a veYejné zelen�. Oba tyto prostory 
jsou pYímo propojeny silnicí III/1056. 

Mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské byla zaYazena 
jednak historická zástavba obytných domo, tvoYená obytnými domy dopln�nými drobnými 
hospodáYskými staveními, pYevážn� bez zázemí užitkových zahrad, a dále novodobá zástavba 
rodinných domo, která pokrývá zejména severní ást m�styse. Ta je tvoYena individuálními rodinnými 
domy m�stského charakteru s pravidelným uspoYádáním pozemko. Výšková hladina obytných objekto 
je v jednotlivých ulicích znan� nejednotná a pohybuje se od jednopodlažních objekto až po 
dvoupodlažní obytné objekty s obytným podkrovím. PYevažuje zde sedlová, pYípadn� valbová stYecha. 
Na jižním okraji ulice Západní je obytná zástavba tvoYena dvoupodlažními Yadovými rodinnými domy 



 

- 7 - 

rozd�lenými do tYech bloko se sedlovou, pYípadn� plochou stYechou. Tyto plochy doplIují historické 
jádro obce, vetn� n�kolika samot na východním okraji NetvoYic.  

Plochy bydlení v NetvoYicích doplIuje n�kolik objekto bytových domo. Jedná se o dvou až 
tYípodlažní bytové domy s valbovou, resp. plochou stYechou v ulicích Sídlišt� I., Sídlišt� II., Pod Strání 
a Hrubínova. Tyto objekty byly zaYazeny mezi plochy bydlení v bytových domech BH - bydlení 
hromadné. 

Plochy a objekty obanské vybavenosti v Yešeném území byly rozd�leny na plochy obanského 
vybavení - veYejná infrastrukturaOV - obanské vybavení veYejné (areál základní školy, mateYské 
školy, obecní úYad, kostel Nanebevzetí Panny Marie, fara, Sbor Spasitele, sokolovna, M�stské 
muzeum, stará  a nová hasiská zbrojnice a pošta), plochy obanského vybavení – komerní zaYízení 
malá a stYední OK - obanské vybavení komerní (objekt benzínové pumpy, nákupního centra, objekt 
na samot� na východním okraji k.ú. NetvoYice a veškeré komerní zaYízení drobných provozoven), 
plochy obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízení OS - obanské vybavení - sport 
(areál fotbalového hYišt� vetn� zázemí a sportovní areál u základní školy) a plochy obanského 
vybavení -– hYbitovy OH - obanské vybavení – hYbitovy. 

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech.  

S ohledem na atraktivní polohu obce a lenitou okolní krajinu jsou v NetvoYicích zastoupeny i 
plochy rekreace. Do ploch rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci RI - rekreace individuální 
byly zaYazeny pozemky a objekty sloužící k individuální rekreaci se stavbami rekreaních chat, které 
nesplIují charakter objekto pro bydlení. Jedná se pYevážn� o jednopodlažní objekty s obytným 
podkrovím. Tyto plochy jsou umíst�ny pYi místní komunikaci na Vidrholec a dále na samot� na 
východním okraji k.ú. NetvoYice. Mezi plochy rekreace – zahrádkové osady RZ - rekreace - 
zahrádkáYské osady byla zaYazena plocha mezi výrobním areálem na jižním okraji sídla a Brejlovským 
potokem. 

Plochy výroby a skladování jsou v NetvoYicích zastoupeny bývalým zem�d�lským areálem na 
východním okraji NetvoYic, výrobním areálem v jižní ásti NetvoYic a areály na západním okraji 
NetvoYic. S ohledem na t�snou vazbu všech t�chto areálo na obytnou zástavbu m�styse zde není 
vhodné umiseovat provozy, které by na ní m�ly negativní vliv. 

Mezi plochy technické infrastruktury – inženýrské sít� TU - technická infrastruktura všeobecná 
byly zaYazeny plochy úpravny vody, vodních zdrojo, vodojemu a plochy trafostanic, které mají 
v katastrální map� vyznaen vlastní pozemek. Do ploch technické infrastruktury – nakládání s  odpady 
TO - nakládání s odpady byl zaYazen pozemek sb�rného dvora, ležící za objektem nákupního centra. 

V�tšina ulic a veYejn� pYístupných ploch v zastav�ném území byla zaYazena mezi plochy 
dopravní infrastruktury - místní a úelové komunikaceDS.1 - doprava silniní - místní a úelové 
komunikace. Jedná o plochy místních a úelových komunikací, vetn� drobných ploch sídlení zelen�.  

Jako plochy veYejných prostranství PU - veYejná prostranství všeobecná byly vymezeny 
významné veYejné prostory v sídle. Jedná se o pozemky nám�stí a návesních prostor. Z t�chto ploch 
byly v n�kolika pYípadech vylen�ny plochy zelen� na veYejných prostranstvích ZS - zeleI sídelní 
ostatní. Jedná se zejména o pozemkov� odd�lené plochy zelen� dotváYející urbanistickou strukturu 
m�styse, které tvoYí základní kostru veYejných prostor. Tyto plochy obsahují vzrostlé a upravené 
plochy zelen� dopln�né o prvky mobiliáYe, vetn� d�tských hYiše. Jedná se zejména o prostory u 
základní a mateYské školy, obou kostelo a plochu pod hYbitovem. 

Zastav�né území NetvoYic dotváYí i dv� plochy vodní a vodohospodáYské – vodní toky a plochy 
WT - vodní a vodních toko, které jsou umíst�ny v pYímé vazb� na zastav�né území m�styse. Jedná se 
o rybník Blábolák na jihovýchodním okraji obce a dále o víceúelovou vodní plochu na jihozápadním 
okraji zastav�ného území využívanou dobrovolnými hasii. 

c.1.2 Dunávice (vetn� osady Vidrholec) 
Dunávice leží východn� od NetvoYic a plní funkci obytnou. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje na posílení obytné funkce sídla prostYednictvím 
pYim�Yeného rozvoje ploch bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské a ploch 
smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské. 



 

- 8 - 

Návrh zastavitelných ploch a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a jeho 
uspoYádání. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy do stávajících proluk a v návaznosti na 
zastav�né území sídla, a jejich využití je navrženo s ohledem na navazující sousední plochy. Jedná 
se o plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské Z.43, Z.44 a Z.46 a o 
plochu smíšenou obytnouSV - smíšené obytné venkovské Z.45.  

V návaznosti na stávající výrobní a skladovací areál, na severovýchodním okraji k.ú. Dunávice, 
je navrženo jeho rozšíYení o plochu Z.48 prostYednictvím plochy výroby a skladování - lehký promysl 
VL - výroba lehká. 

Další samostatné zastav�né území tvoYí osada Vidrholec ležící na západním okraji k.ú. 
Dunávice a je dopravn� pYístupná z NetvoYic. Územní plán zde navrhuje jednu zastavitelnou plochu 
bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské. Plocha Z.40 je navržena na 
západním okraji zastav�ného území podél silnice z NetvoYic.  

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Základní osu sídla tvoYí silnice III/10513, která pYibližn� uprostYed obce pYechází v drobný 
návesní prostor, dopln�ný kolmo situovaným veYejným prostorem zpYístupIujícím historickou zástavbu 
statko a obytných objekto, vetn� ploch tYí rybníko. Souástí tohoto prostoru je drobná zeleI dopln�ná 
zvonikou. Dunávice plní pYedevším funkci obytnou a rekreaní, bez objekto obanské vybavenosti. 
Zastav�né území si zachovalo svoj povodní charakter.  

Zastav�né území je tvoYeno zástavbou selských usedlostí obklopující veYejný prostor okolo 
návesních rybníko, východn� od silnice III/10513. Tyto objekty si uchovaly povodní uspoYádání 
tvoYené obytným objektem dopln�ným hospodáYskými staveními a stodolou, která odd�luje 
zastav�nou ást usedlosti od záhumení zahrady. Obytné objekty jsou orientovány štítovou st�nou do 
veYejného prostoru. Výšková hladina zástavby pYevažuje jednopodlažní s užitným podkrovím, 
pYípadn� jednopodlažní s obytným podkrovím. PYevažuje zde sedlová stYecha. Tato zástavba byla 
zaYazena mezi plochy  smíšené obytné venkovskéSV - smíšené obytné venkovské.  

Zbývající obytné objekty byly zaYazeny mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV 
- bydlení venkovské. Jedná se o plochy obytných domo dopln�ných drobnými hospodáYskými 
staveními, pYevážn� bez zázemí užitkových zahrad. Na rozdíl od ploch smíšených obytných 
venkovských SV se jedná o pozemky menšího plošného rozsahu. Tyto plochy doplIují urbanistickou 
strukturu obce, vetn� samoty ležící jižn� od obce. Obytné objekty jsou pYevážn� jednopodlažní 
s využitelným, resp. obytným podkrovím. Podél silnice II/10513 jsou orientovány okapovou stranou 
rovnob�žn� s veYejným prostorem. Na východním okraji obce jsou obytné objekty situovány štítovou 
st�nou do veYejného prostoru. PYevažuje zde sedlová stYecha. Mezi tyto plochy byla dále zaYazena i 
výstavba v rekreaní osad� Vidrholec. 

Na severovýchodním okraji obce byla vybudována novostavba rekreaního objektu, která byla 
zaYazena mezi plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci RI - rekreace individuální. Do 
t�chto ploch byla zaYazena i výstavba rekreaních objekto v osad� Vidrholec. 

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech BV - 
bydlení venkovské.  

Plochy výroby a skladování jsou v k.ú. Dunávice rozd�leny na plochy výroby a skladování - 
lehký promysl VL - výroba lehká, které jsou zastoupeny skladovacím areálem na severovýchodním 
okraji k.ú. Dunávice a na plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba VZ - výroba zem�d�lská a 
lesnická, zastoupená areálem kravína, který leží na kYižovatce silnic III/1057 a III/10513 a ásten� 
zasahuje do severního okraje Yešeného území. Oba tyto areály jsou dostaten� vzdáleny od obytné 
zástavby Yešeného území. 

c.1.3 Lhota 
Místní ást Lhota tvoYí samostatný obytný útvar v k.ú. Tuchyn� a plní pYevážn� funkci obytnou. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje na stabilizaci obytné funkce sídla a její ástené 
dopln�ní prostYednictvím plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské a 
plochy smíšené obytné venkovské SV - smíšené obytné venkovské. 

Návrh zastavitelné plochy a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a navazující 
zástavby v sousedním k.ú. Vysoký Újezd. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na 



 

- 9 - 

zastav�né území sídla. Jedná se o plochu smíšenou obytnou venkovskou SV - smíšené obytné 
venkovské Z.50, vetn� plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady (plocha 
Z.49), která je navržena jako zázemí k ploše Z.50. 

Na západním okraji sídla je jako plocha pYestavby stávajícího rekreaního objektu navržena 
plocha bydlení v rodinných domech BV - bydlení venkovské P.2. 

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Místní ást Lhota tvoYí samostatný obytný útvar v k.ú. Tuchyn�, s historickým základem 
tvoYeným n�kolika selskými usedlostmi. Lhota je dopravn� dostupná po místní komunikaci vycházející 
jižn� ze silnice III/1059. 

Zastav�né území je tvoYeno zástavbou selských usedlostí podél místní komunikace. Tyto 
objekty si uchovaly povodní uspoYádání tvoYené obytným objektem dopln�ným hospodáYskými 
staveními a stodolou odd�lující zastav�nou ást usedlosti od záhumení zahrady. Obytné objekty jsou 
orientovány štítovou st�nou do veYejného prostoru. Výšková hladina zástavby pYevažuje 
jednopodlažní s užitným podkrovím, pYípadn� jednopodlažní s obytným podkrovím. PYevažuje zde 
sedlová stYecha. Tato zástavba byla zaYazena mezi plochy smíšené obytné venkovské SV - smíšené 
obytné venkovské.  

Mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské byla zaYazena 
zbývající zástavba obytných domo, tvoYená obytnými domy dopln�nými drobnými hospodáYskými 
staveními, pYevážn� bez zázemí užitkových zahrad. Jako souást t�chto ploch byla zaYazena i 
novostavba v severozápadní ásti Lhoty, i když se svým tvarem a konstrukcí (dYev�ný srub) vymyká 
zbývající obytné zástavb�. Obytné objekty jsou pYevážn� jednopodlažní s obytným podkrovím, 
orientovány štítovou st�nou do veYejného prostoru se sedlovou stYechou. 

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech BV - 
bydlení venkovské.  

Na západním okraji Lhoty bylo vybudováno n�kolik rekreaních objekto, které byly zaYazeny 
mezi plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci RI - rekreace individuální. 

V jihovýchodní ásti Lhoty byla v nedávné dob� postavena bioplynová stanice. Její umíst�ní lze 
považovat za nevhodné, neboe svým ochranným pásmem fermentoro zasahuje do sousedících 
obytných ploch a znehodnocuje tak kvalitu bydlení v této ásti Yešeného území. 

c.1.4 Maskovice 
Maskovice leží severozápadn� od NetvoYic a plní pYevážn� funkci obytnou. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje na posílení obytné funkce sídla prostYednictvím 
pYim�Yeného rozvoje ploch bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské. 

Návrh zastavitelných ploch a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a jeho 
uspoYádání. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na zastav�né území sídla a jejich 
využití je navrženo s ohledem na navazující sousední plochy. Jedná se o plochy bydlení v rodinných 
domech venkovské BV - bydlení venkovské Z.2 na severním okraji sídla, Z.64 na západním okraji 
sídla a plochy Z.5, Z.6 a Z.8 v návaznosti na jižní okraj sídla. 

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Maskovice leží severozápadn� od NetvoYic a prochází jimi silnice III/1056, která tvoYí základní 
osu sídla. UprostYed historické ásti sídla, která leží nad rybníkem, se nachází návesní prostor s lípou, 
zvonikou a autobusovou zastávkou. Maskovice plní pYedevším funkci obytnou, dopln�nou funkcí 
rekreaní, bez objekto obanské vybavenosti. Historické jádro obce si zachovalo svoj povodní 
charakter, ke kterému byla dostav�na v severní a jižní ásti novodobá zástavba.  

Historické jádro obce je tvoYeno zástavbou selských usedlostí obklopující návesní prostor. Tyto 
objekty si uchovaly povodní uspoYádání tvoYené obytným objektem dopln�ným hospodáYskými 
staveními a stodolou odd�lující zastav�nou ást usedlosti od záhumení zahrady. Obytné objekty jsou 
orientovány pYevážn� štítovou st�nou do veYejného prostoru. Výšková hladina zástavby pYevažuje 
jednopodlažní s užitným podkrovím, pYípadn� jednopodlažní s obytným podkrovím. PYevažuje zde 



 

- 10 - 

sedlová stYecha. Tato zástavba byla zaYazena mezi plochy smíšené obytné -– venkovské SV - 
smíšené obytné venkovské.  

Mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské byla zaYazena 
zástavba obytných domo vetn� bývalého hostince, tvoYená obytnými domy dopln�nými drobnými 
hospodáYskými staveními, pYevážn� bez zázemí užitkových zahrad. Jako souást t�chto ploch byla 
zaYazena i hájenka Tomkovka, ležící na severním okraji Yešeného území. Na rozdíl od ploch 
smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské se jedná o pozemky menšího 
plošného rozsahu. Tyto plochy doplIují historické jádro obce, vetn� samoty objektu pod 
maskovickým rybníkem. Obytné objekty jsou pYevážn� jednopodlažní s obytným podkrovím, 
orientovány štítovou st�nou do veYejného prostoru se sedlovou stYechou. Obytnou zástavbu Maskovic 
dále dotváYí tyYi objekty novostaveb rodinných domo na severním jižním a západním okraji obce. 
TvoYí ji individuální rodinné domy spíše m�stského charakteru bez zázemí užitkových hospodáYských 
objekto. Výšková hladina obytných objekto se pohybuje od jednopodlažních objekto až po 
jednopodlažní objekty s obytným podkrovím. PYevažuje zde sedlová stYecha.  

Na severovýchodním okraji obce bylo vybudováno n�kolik rekreaních objekto, které byly 
zaYazeny mezi plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci RI - rekreace individuální. Mezi 
tyto plochy byly zaYazeny i dv� rekreaní stavby severn� od obce, v lese podél silnice III/1056. 

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech  BV - 
bydlení venkovské a ploch smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské.  

c.1.5 Tuchyn� 
Tuchyn� leží jihozápadn� od NetvoYic a plní funkci obytnou. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje na stabilizaci zastav�ného území a jeho pYim�Yený 
rozvoj prostYednictvím ploch smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské a 
plochy výroby a skladování - specifické VX - výroba jiná (urené pro realizaci rodinné farmy). 

Návrh zastavitelných ploch a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a jeho 
uspoYádání. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na zastav�né území sídla a jejich 
využití je navrženo s ohledem na navazující sousední plochy. V severní ásti sídla je navržena plocha 
smíšená obytná venkovská SV - smíšené obytné venkovské Z.52 a plocha výroby a skladování - 
specifická VX - výroba jiná Z.53. Na jižním okraji sídla je navržena plocha smíšená obytná venkovská 
SV - smíšené obytné venkovské Z.54, která doplIuje stávající urbanistický podorys sídla. 

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Tuchyn� leží jihozápadn� od NetvoYic, jižn� od silnice III/10510. Hlavní osou sídla tvoYí silnice 
III/10511, procházející Tuchyní v severojižním sm�ru. Obec má protáhlý návesní prostor, jehož základ 
tvoYí silnice III/10510. V jižní ásti obce se nachází prostor se vzrostlými kaštany a zvonikou, který 
byl zakreslen jako plocha zelen� na veYejných prostranstvích. Tuchyn� plní pYedevším funkci obytnou 
a rekreaní, jediným objektem obanské vybavenosti je zde objekt hasiské zbrojnice. Zastav�né 
území si zachovalo svoj povodní charakter. 

Zastav�né území je tvoYeno pYevážn� zástavbou selských usedlostí v návaznosti na silnici 
III/10511. Tyto objekty si uchovaly povodní uspoYádání tvoYené obytným objektem dopln�ným 
hospodáYskými staveními a stodolou odd�lující zastav�nou ást usedlosti od záhumení zahrady, i 
když u n�kterých již došlo k ásten� pYestavb�. Obytné objekty jsou orientovány štítovou st�nou do 
veYejného prostoru. Výšková hladina zástavby pYevažuje jednopodlažní s užitným podkrovím, 
pYípadn� jednopodlažní s obytným podkrovím. PYevažuje zde sedlová stYecha. Tato zástavba byla 
zaYazena mezi plochy smíšené obytné venkovské SV - smíšené obytné venkovské.  

V severní ásti obce, na kYižovatce silnic III/10510 a III/10511 se nachází novostavba rodinného 
domu, která byla zaYazena mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení 
venkovské. Do tohoto využití byla zaYazena i samota ležící východn� od Tuchyn� u silnice III/10510.  

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech BV - 
bydlení venkovské a ploch smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské.  



 

- 11 - 

c.1.6 Všetice (vetn� osady Rad�jovice) 
Všetice leží jižn� od NetvoYic a plní pYedevším funkci obytnou, která je s ohledem na velikost 

sídla významn� dopln�na o funkci obanského vybavení. 

Návrh urbanistické koncepce se zam�Yuje na posílení obytné funkce sídla prostYednictvím 
pYim�Yeného rozvoje ploch bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské, které je 
dopln�no návrhem ploch obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízení OS - obanské 
vybavení - sport. 

Návrh zastavitelných ploch a jejich uspoYádání vychází ze stávající struktury sídla a jeho 
uspoYádání. Nové zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na zastav�né území sídla a jejich 
využití je navrženo s ohledem na navazující plochy. Jedná se o plochy bydlení v rodinných domech 
venkovské  BV - bydlení venkovské Z.56 a Z.65 ve Všeticích. Jako zázemí pro stávající funkní areál 
penzionu, jízdárny a stájí na východním okraji Všetic je navržena plocha obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - obanské vybavení - sport Z.58. Jako sportovní zázemí ke 
stávající obytné zástavb� je navržena plocha obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní 
zaYízeníOS - obanské vybavení - sport Z.66. 

Na severním okraji k.ú. Všetice navrhuje územní plán v souladu s platným územním plánem 
pYestavbu bývalého zem�d�lského areálu na plochu smíšenou obytnou venkovskouSV - smíšené 
obytné venkovské (plocha P.3). 

Zastav�né území Všetic je omezeno zpYesn�ným návrhem koridoru silniní dopravy DS - 
doprava silniní ze ZÚR SK, který je v územním plánu zakreslen jako koridor územní rezervy R.1. 
Koridor v ZÚR SK zasahuje celé zastav�né území sídla a není tak možné upYesnit jeho trasu mimo 
zastav�né území.  

Charakter a struktura stávající zástavby: 

Všetice leží jižn� od NetvoYic, na kYižovatce silnic II/105 a III/1027. Hlavní osu sídla tvoYí silnice 
II/105. Západn� od Všetic leží osada Rad�jovice, která je se Všeticemi propojena si silnicí III/1027. 
Všetice a Rad�jovice prošly v posledních letech znaným stavebním rozvojem (pYi zohledn�ní jejich 
velikosti) a došlo k posunu jejich funkce, která byla zejména obytná, spíše k funkci rekrean� 
sportovní. 

PYevážná ást historického jádra Všetic je tvoYena zástavbou selských usedlostí obklopující 
návesní prostor. Tyto objekty si uchovaly povodní uspoYádání tvoYené obytným objektem dopln�ným 
hospodáYskými staveními a stodolou odd�lující zastav�nou ást usedlosti od záhumení zahrady. Mezi 
tyto plochy byla zaYazena i výstavba v severním sektoru Rad�jovic. Výšková hladina zástavby 
pYevažuje jednopodlažní s užitným podkrovím, pYípadn� jednopodlažní s obytným podkrovím. 
PYevažuje zde sedlová stYecha. Tato zástavba byla zaYazena mezi plochy smíšené obytné venkovské 
SV - smíšené obytné venkovské.  

Mezi plochy bydlení v rodinných domech venkovské BV - bydlení venkovské byla zaYazena 
zbývající bytová zástavba, tvoYená obytnými domy dopln�nými drobnými hospodáYskými staveními, 
pYevážn� bez zázemí užitkových zahrad. Jako souást t�chto ploch byla zaYazena i novostavba na 
západním okraji Všetic a dále areál domu v Rad�jovicích. Na rozdíl od ploch smíšených obytných 
venkovských  SV - smíšené obytné venkovské se jedná o pozemky menšího plošného rozsahu. 
Obytné objekty jsou pYevážn� jednopodlažní s obytným podkrovím, orientovány štítovou st�nou do 
veYejného prostoru se sedlovou stYechou. 

Jako samostatné plochy zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - zahrady a sady byly 
vymezeny pozemky soukromých zahrad, které tvoYí zázemí ploch bydlení v rodinných domech BV - 
bydlení venkovské a ploch smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné venkovské.  

Urbanistickou strukturu obce dotváYí dva areály koIských stájí a souvisejících staveb na 
jihovýchodním a západním okraji sídla. Ty byly zaYazeny mezi plochy obanského vybavení – 
komerní zaYízení malá a stYední OK - obanské vybavení komerní. V návaznosti na tyto plochy jsou 
v územním plánu zakresleny jako plochy obanského vybavení – t�lovýchovná  OS - obanské 
vybavení – sport a sportovní zaYízení areály souvisejících jízdáren, pYípadn� stájí. 

Severn� od Všetic se nachází dva areály zem�d�lské výroby, které v minulosti sloužily jako 
vepYíny. Jedná se o rozsáhlé areály po obou stranách silnice II/105. Tyto areály byly zaYazeny mezi 
plochy výroby a skladování – zem�d�lská výroba VZ - výroba zem�d�lská a lesnická. 



 

- 12 - 

Plochy výroby a skladování ve Všeticích doplIuje plocha fotovoltaické elektrárny, která leží 
severovýchodn� od Všetic a je zaYazena mezi plochy výroby a skladování - lehký promysl VL - výroba 
lehká.  

c.2 Zastavitelné plochy 
Ozn. 

plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

Z.1 Plocha dopravní infrastruktury - 
silniníDS - doprava silniní 

Maskovice, 
NetvoYice,  
Dunávice 

PYi využití plochy koordinovat prochod dálnice s 
jednotlivými liniovými prvky v území a s plochou 

pro OV v NetvoYicích 

Z.2 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Maskovice 

OP lesa, archeologické nalezišt�. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené D3 a k 

stávající silnici III/1056. 

Z.4 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Maskovice - 

Z.5 
Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Maskovice 

Ochranné pásmo lesa. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici 

III/1056. 

Z.6 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Maskovice 

PYi návrhu využití plochy je nutné zohlednit 
polohu plochy na meliorovaném území, prov�Yit 

funknost tohoto zaYízení a pYípadn� provést 
opatYení, která zamezí nátokom vod z tohoto 

systému do zastav�ného a zastavitelného území. 

Z.7 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Maskovice Meliorované pozemky. PYípadná opatYení je 
tYeba Yešit ve vazb� na plochu Z.6. 

Z.8 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Maskovice 

Ochranné pásmo lesa a ochranné pásmo silnice 
III. tYídy. VyYešit dopravní napojení plochy tak, 
aby nebyl zvyšován poet vjezdo na silnici III. 

tYídy. Prov�Yení výstavby územní studií, vetn� 
posouzení vlivu na krajinný ráz. 

Využití plochy je podmín�no napln�ním 
požadavko vyplývající z lesního zákona, tj. 
získání souhlasu s výstavbou v OP lesa. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené D3 a k 

stávající silnici III/1056. 

Z.9 
Plochy dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Maskovice - 

Z.10 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Maskovice, 
NetvoYice 

Meliorované plochy, ochranné pásmo 
elektrického vedení, ochranné pásmo 

telekomunikaního vedení, ochranné pásmo lesa 
a ochranné pásmo silnice III. tYídy. Jako souást 
využití plochy se doporuuje její osázení liniovou 

zelení, kterou je možné realizovat v rámci 
stanovených podmínek využití i na sousedních 

plochách ZPF. 

Z.11 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice - 

Z.12 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice Ochranné pásmo elektrického vedení. 

Z.13 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo elektrického vedení. Prov�Yení 
výstavby územní studií, vymezení odpovídající 

plochy veYejného prostranství. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 



 

- 13 - 

Ozn. 
plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

Z.14 
Plocha obanského vybavení - 
hYbitovyOH - obanské vybavení – 
hYbitovy 

NetvoYice - 

Z.15 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské 

NetvoYice 

Ochranné pásmo elektrického vedení. Prov�Yení 
výstavby územní studií, vymezení odpovídající 

plochy veYejného prostranství. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 

Z.16 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 
 Prov�Yení výstavby územní studií. Využití 

plochy je podmín�no prokázáním dodržení 
hygienických limito hluku u chrán�né obytné 
zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a k 

stávající silnici III/1065. 

Z.17 
Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 

a stávající silnici III/1065. 

Z.18 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 

Z.19 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnic III. tYídy. 
Prov�Yení výstavby územní studií, vymezení 
odpovídající plochy veYejného prostranství. 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 

obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 
a k stávajícím silnicím III/1065 a III/1057 a dále 

voi stávajícím výrobním a skladovacím areálom. 

Z.20 
Plocha technické infrastruktury – 
inženýrské sít�TU - technická 
infrastruktura všeobecná 

NetvoYice Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 

Z.21 
Plocha technické infrastruktury – 
nakládání s odpadyTO - nakládání s 
odpady 

NetvoYice Ochranné pásmo lesa. 

Z.24 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice, 
Dunávice 

Meliorované plochy, koordinovat využití 
s lokálním biokoridorem LBK.NT05-NT06. Jako 

souást využití plochy se doporuuje její osázení 
liniovou zelení, kterou je možné realizovat v 

rámci stanovených podmínek využití i na 
sousedních plochách ZPF. 

Z.28 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice - 

Z.29 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice - 

Z.30 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice - 

Z.31 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. Prov�Yení 
výstavby územní studií. 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím 

II/105 a III/10510. 

Z.33 Plocha dopravní infrastruktury - 
silniníDS - doprava silniní NetvoYice Ochranné pásmo silnic II. a III. tYídy. 



 

- 14 - 

Ozn. 
plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

Z.34 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnic II. a III. tYídy.  
V rámci využití plochy je nutné navrhnout a 

zachovat její dopravní propojení  (minimáln� 
p�ší) s plochou plochu veYejné zelen� Z.36. 

Prov�Yení výstavby územní studií. 
Vyžití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím 

II/105 a III/10510 a dále voi  stávajícím  a 
navrženým výrobním a skladovacím areálom. 

Z.35 Plocha výroby a skladování – lehký 
promyslVL - výroba lehká NetvoYice 

Archeologické nalezišt�, vzhledem k návaznosti 
na plochy smíšené obytné, je podmínkou 

výstavby v t�chto plochách prokázání, že jejich 
umíst�ní není v rozporu s hygienickými limity 

hluku. Prov�Yení výstavby územní studií, vetn� 
vyhodnocení vlivu na krajinný ráz. 

Z.37 Plocha výroby a skladování – lehký 
promyslVL - výroba lehká NetvoYice 

Ochranné pásmo silnic II. a III. tYídy.  
Prov�Yení výstavby územní studií, vetn� 

vyhodnocení vlivu na krajinný ráz. Stavební 
objekty je nutné situovat s ohledem na 

konfiguraci terénu tak aby netvoYili nežádoucí 
stavební dominantu. 

Z.38 Plocha dopravní infrastruktury - 
silniníDS - doprava silniní NetvoYice Ochranné pásmo silnic II. a III. tYídy. 

Z.39 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo silnic II. a III. tYídy, poloha v 
sousedství výrobního areálu.  

PYi využití plochy navrhnout její odclon�ní od 
silnice II/105 izolaní zelení. 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím 

II/105 a III/1056. 

Z.40 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo elektrického vedení. 
Prov�Yení výstavby územní studií, vetn� 

vyhodnocení vlivu na krajinný ráz. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 

Z.43 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Dunávice 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 

a k stávající silnicí III/10513. 

Z.44 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Dunávice 

Ochranné pásmo elektrického vedení. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 

Z.45 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské Dunávice 

Ochranné pásmo elektrického vedení, 
archeologické nalezišt�. 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 

obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 

Z.46 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Dunávice 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 

obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3. 

Z.47 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Dunávice - 

Z.48 Plocha výroby a skladování – lehký 
promyslVL - výroba lehká Dunávice Trasa liniové meliorace. 

Z.50 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské Tuchyn� - 



 

- 15 - 

Ozn. 
plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

Z.51 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice, 
Tuchyn� 

Ochranné pásmo lesa, kYížení s lokálním 
biokoridorem NT02-VYS. 

Z.52 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské 

Tuchyn� 

Ochranné pásmo elektrického vedení a 
ochranné pásmo silnice III. tYídy. 

Využití plochy je podmín�no prokázáním 
dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 

obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici 
II/10510. 

Z.53 Plocha výroby a skladování - 
specifickáVX - výroba jiná Tuchyn� 

Ochranné pásmo elektrického vedení,  ochranné 
pásmo silnice III. tYídy, meliorované plochy a 

prob�h trasy telekomunikaního kabelu. 
DoYešit dopravní napojení plochy tak, aby nebyl 

zvyšován poet vjezdo na silnici III. tYídy. 
Prov�Yení výstavby územní studií, vetn� 

vyhodnocení vlivu na krajinný ráz. Vzhledem k 
návaznosti na plochy smíšené obytné, je 
podmínkou výstavby v t�chto plochách 

prokázání, že jejich umíst�ní není v rozporu 
s hygienickými limity hluku.  

Z.54 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské Tuchyn� 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici 

II/10511. 

Z.56 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Všetice 

Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici 

II/1027. 

Z.58 
Plocha obanského vybavení – 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - 
obanské vybavení - sport 

Všetice Ochranné pásmo silnice III. tYídy a ochranné 
pásmo lesa. 

Z.59 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

NetvoYice Ochranné pásmo lesa, meliorované plochy a 
stávající vodní zdroje. 

Z.60 
Plocha dopravní infrastruktury - místní 
a úelové komunikaceDS.1 - doprava 
silniní - místní a úelové komunikace 

Tuchyn� Ochranné pásmo silnice III. tYídy. 

Z.61, 
Z.61a 

Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice 

Ochranné pásmo elektrického vedení. Prov�Yení 
výstavby územní studií, vymezení odpovídající 

plochy veYejného prostranství. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené D3 a k 

stávající silnici III/1056. 
Z.62,  

Z.62a, 
Z.62b 

Plocha dopravní infrastruktury - 
silniníDS - doprava silniní 

Maskovice, 
NetvoYice 

PYi využití plochy koordinovat prochod silnice s 
prvky ÚSES, návrhy Yado technické infrastruktury 

a navrženou cyklotrasou CS1. 

Z.63 
Plochy obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - 
obanské vybavení - sport 

NetvoYice Prov�Yení výstavby územní studií. 

Z.64 Plochy bydlení v rodinných domech 
venkovskéBV - bydlení venkovské Maskovice 

Plocha je samostatn� nezastavitelná  
(výstavba je možná pouze za podmínky využití i 

sousedního pozemku st. 40). 

Z.65 Plochy bydlení v rodinných domech 
venkovskéBV - bydlení venkovské 

Všetice - 

Z.66 
Plochy obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - 
obanské vybavení - sport 

Všetice - 



 

- 16 - 

Ozn. 
plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

Z.67 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské 

NetvoYice 

Prov�Yení výstavby územní studií. 
Využití plochy je podmín�no prokázáním 

dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené D3 a k 

stávající silnici III/1056. 
Tab. 1 – PYehled zastavitelných ploch 

c.3 Plochy pYestavby 
Ozn. 

plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a omezení 

P.1 Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské NetvoYice - 

P.2 
Plocha bydlení v rodinných domech 
venkovskáBV - bydlení venkovské Tuchyn� Ochranné pásmo lesa. 

P.3 Plocha smíšená obytná venkovskáSV - 
smíšené obytné venkovské Všetice Ochranné pásmo lesa, ochranné pásmo 

elektrického vedení. 

P.4 
Plocha obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - 
obanské vybavení - sport 

NetvoYice Ochranné pásmo elektrického vedení, 
meliorované plochy 

 Tab. 2 – PYehled ploch pYestavby  

c.4 Systém sídelní zelen� 
V Yešeném území se nachází Yada ploch sídelní zelen�. Jedná se pYevážn� o plochy v centrech 

jednotlivých sídel, které jsou samostatn� vymezené v rámci návesních prostoro, resp. jako plochy 
v sousedství ploch obanského vybavení. Územní plán stabilizuje tyto plochy prostYednictvím ploch 
zelen� na veYejných prostranstvích ZS - zeleI sídelní ostatní a stanovuje pro n� podmínky využití tak, 
aby tato zeleI zostala zachována.  

Územní plán navrhuje jednu novou plochu zelen� na veYejných prostranstvích ZS - zeleI sídelní 
ostatní na západním okraji sídla NetvoYice (plocha Z.36).  

Mezi plochy sídelní zelen� lze zaYadit i plochu zelen� soukromé a vyhrazené ZZ - zeleI - 
zahrady a sady Z.49 navrženou v sídle Lhota, která bude tvoYit zázemí k ploše smíšené obytné 
venkovského charakteru SV - smíšené obytné venkovské Z.50. 

Jako souást systému sídelní zelen� je možné chápat i plochy zelen� ochranné a izolaní ZO - 
zeleI ochranná a izolaní, navržené k odclon�ní navržených ploch bydlení v rodinných domech 
venkovských BV - bydlení venkovské a ploch smíšených obytných venkovských SV - smíšené obytné 
venkovské od okolních vlivo dopravní infrastruktury. Tyto plochy jsou navrženy podél silnice II/105 (N1 
K.1 a N2K.2) na západním okraji zastav�ného území NetvoYic.  

Další plochy veYejné zelen� budou navrženy jakou souást ploch Z.13, Z.15, Z.19 a Z.19a a 
Z.61 a Z.61a  v rámci územních studií, jejichž zpracování je podmínkou pro další rozhodování v t�chto 
plochách.  

PYi zakládání nových ploch sídelní zelen� a pYi úpravách ploch stávajících je vhodné preferovat 
povodní druhy dYevin. 

Ozn. 
plochy Plochy s rozdílným zposobem využití k.ú. PYedpokládaná využití a 

omezení 

Z.36 
Plocha zelen� na veYejných prostranstvíchZS - zeleI sídelní 
ostatní NetvoYice - 

Z.49 Plocha zelen� soukromé a vyhrazenéZZ - zeleI - zahrady a 
sady Tuchyn� - 

N1K.1 Plocha zelen� ochranné a izolaníZO - zeleI ochranná a 
izolaní NetvoYice - 

N2K.2 
Plocha zelen� ochranné a izolaníZO - zeleI ochranná a 
izolaní NetvoYice - 

Tab. 3 – PYehled ploch sídelní zelen� 



 

- 17 - 

d. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení 
ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro 
jejich využití  

d.1 Plochy obanského vybavení 
Územní plán navrhuje p�t nových ploch obanského vybavení. 

První plocha (Z.14) je navržena na severním okraji NetvoYic (plocha obanského vybavení -– 
hYbitovy OH - obanské vybavení – hYbitovy), která rozšiYuje stávající areál hYbitova. 

Druhá plocha (Z.58) je navržena na jižním okraji Všetic (plocha obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - obanské vybavení - sport) jako rozšíYení stávajícího areálu 
jezdeckých stájí. 

TYetí plocha (P.4) je navržena na jižním okraji NetvoYic (plocha obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízení OS - obanské vybavení - sport), která umožní realizaci zázemí 
kYeseanského komunitního centra. 

tvrtá plocha (Z.63) je navržena na severozápadním okraji NetvoYic (plocha obanského 
vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - obanské vybavení - sport) a umožní realizaci 
zám�ru soukromého chovu koní. 

Pátá plocha (Z.66) je navržena na jihovýchodním okraj Všetic (plocha obanského vybavení - 
t�lovýchovná a sportovní zaYízeníOS - obanské vybavení - sport) jako sportovní zázemí ke stávající 
obytné zástavb�. 

PYípadná realizace dalších ploch obanského vybavení je pYípustná v plochách bydlení 
v rodinných domech venkovských BV - bydlení venkovské a v plochách smíšených obytných 
venkovských SV - smíšené obytné venkovské. 

Plochy a objekty obanské vybavenosti se v Yešeném území nachází pYevážn� v NetvoYicích a 
byly rozd�leny na plochy obanského vybavení - veYejná infrastruktura OV - obanské vybavení 
veYejné (areál základní školy, mateYské školy, obecní úYad, kostel Nanebevzetí Panny Marie, fara, 
Sbor Spasitele, sokolovna, M�stské muzeum, hasiská zbrojnice a pošta), plochy obanského 
vybavení – komerní zaYízení malá a stYední OK - obanské vybavení komerní (objekt benzínové 
pumpy, nákupního centra, sklady Hlavního m�sta Prahy a veškeré komerní zaYízení drobných 
provozoven), plochy obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízení OS - obanské 
vybavení - sport (areál fotbalového hYišt� vetn� zázemí a sportovní areál u základní školy) a plochy 
obanského vybavení -– hYbitovy OH - obanské vybavení – hYbitovy.  

Další objekty obanské vybavenosti se nachází v Tuchyni (hasiská zbrojnice) a ve Všeticích 
(dva areály koIských stájí a souvisejících staveb, které byly zaYazeny mezi plochy obanského 
vybavení – komerní zaYízení malá a stYední OK - obanské vybavení komerní a související plochy 
jízdáren a stájí, které byly vymezeny jako plochy obanského vybavení – t�lovýchovná a sportovní 
zaYízení OS - obanské vybavení - sport). Tyto plochy jsou v Yešeném území stabilizované a 
odpovídají velikosti a významu jednotlivých sídel. Podmínky jejich využití jsou stanoveny tak, aby bylo 
možné uzposobit jejich využití dle aktuálních potYeb obce. 

d.2 Koncepce dopravní infrastruktury 
Základní koncepce dopravní infrastruktury je zakreslena v hlavním výkrese a ve schématu 

dopravy, kde jsou zakresleny stávající a navržené trasy dopravní infrastruktury v Yešeném území. Ve 
schématu dopravy jsou zakresleny silnice, místní a úelové komunikace, turisticky znaené trasy a 
cyklotrasy vedené bu� jako souást ploch dopravní infrastruktury, nebo jako souást ostatních ploch 
jako související dopravní infrastruktura (pYevážn� se jedná o plochy smíšených nezastav�ného území 
MU - smíšené nezastav�ného území všeobecné, plochy zem�d�lské AP.p – pole, AP.t - trvalé travní 
porosty a plochy lesníLU - lesní všeobecné).  

Silniní doprava  

V souladu s politikou územního rozvoje R a Zásadami územního rozvoje StYedoeského kraje, 
je v severní ásti Yešeného území zpYesn�n koridor dopravní infrastruktury – silniní (plocha Z.1) pro 
umíst�né dálnice D3 a pYeložky silnice II/107, vetn� úprav kYížení se stávajícími silnicemi, místními a 
úelovými komunikacemi, mimoúrovIové kYižovatky Dunávice a dalších vyvolaných a souvisejících 
staveb. Tyto stavby, stavby s nimi související a stavby tyto dopravní stavby podmiIující mají pYednost 



 

- 18 - 

pYed jiným využitím pozemko v koridorech. Stavby související a stavby podmiIující mohou zasahovat 
(být umíst�ny) i do ploch mimo vymezené koridory. V koridorech nesmí být m�n�no souasné využití 
území zposobem, který by podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci dopravních staveb, pro které byly 
koridory navrženy, a pYípravu staveb souvisejících a dopravní stavbu podmiIujících. Jiné využití než 
pro dopravní stavby, stavby související a podmiIující, vetn� umiseování a zm�ny jiných nových 
staveb je v koridorech možné až po pravomocném umíst�ní a stavebním povolení staveb, pro které 
byly koridory vymezeny. Trasa koridoru dálnice je v souinnosti s doteným orgánem zpYesn�na na 
základ� podrobn�jšího projektového podkladu v šíYi 100m od t�lesa dálnice. PYi využití plochy je nutné 
koordinovat prob�h dálniního t�lesa a související pYeložky silnic a místních a úelových komunikací, 
vetn� stávajících a navržených cyklotras. Pozemky, které nebudou využity pro t�leso dálnice, budou 
využívány v souladu se souasným využitím (pYevážn� zem�d�lské pozemky). 

Územní plán navrhuje plochu Z.38, která zajistí pYímé dopravní napojení silnice II/105 se silnicí 
III/1059. Územní plán dále navrhuje pYebudování kYižovatky silnic II/105 a III/1056 u benzínové pumpy 
na okružní kYižovatku (viz schéma dopravy). Tuto zm�nu lze realizovat v rámci stávajících ploch 
dopravní infrastruktury – silniní DS - doprava silniní.  

V míst� kYížení silnic II/105 a III/10510 je navržena plocha Z.33, která rozšíYí stávající prostor 
kYižovatky tak, aby bylo možné zde realizovat okružní kYižovatku (viz schéma dopravy). 

Severn� od NetvoYic navrhuje územní plán plochu Z.62 (vetn� rozšíYení o ásti Z.62a a Z.62b) 
navrženou jako koridor pro umíst�ní pYeložky silnice III/1057, vetn� souvisejících a vyvolaných 
staveb. Tato stavba, stavby s ní související a stavby tuto dopravní stavbu podmiIující mají pYednost 
pYed jiným využitím pozemko v koridoru. Stavby související a stavby podmiIující mohou zasahovat 
(být umíst�ny) i do ploch mimo vymezený koridor. V koridoru nesmí být m�n�no souasné využití 
území zposobem, který by podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci dopravní stavby, pro kterou byl 
koridor navržen, a pYípravu staveb souvisejících a dopravní stavbu podmiIující. Jiné využití než pro 
dopravní stavbu, stavby související a podmiIující, vetn� umiseování a zm�ny jiných nových staveb je 
v koridoru možné až po pravomocném umíst�ní a stavebním povolení stavby, pro kterou byly koridor 
vymezen. Trasa koridoru silnice je zpYesn�na na základ� podrobn�jšího projektového podkladu v šíYi 
50m, s n�kolika lokálními rozšíYeními v místech kYížení se stávajícími komunikacemi. PYi využití plochy 
je nutné koordinovat prob�h silnice s lokálními biokoridory, navrženými Yady technické infrastruktury a 
navrženou cyklotrasou CS1. Pozemky, které nebudou využity pro t�leso silnice, budou využity 
prioritn� k realizaci doprovodné a izolaní zelen�, pYípadn� v souladu se souasným využitím 
(pYevážn� zem�d�lské pozemky). 

Územní plán zpYesIuje koridor územní rezervy R.1, navržený v ZÚR SK v sídle Všetice. Ostatní 
stávající silnice jsou v Yešeném území stabilizované. Veškeré silnice II. a III. tYíd byly zaYazené mezi 
plochy dopravní infrastruktury – silniní DS - doprava silniní.  

Místní a úelové komunikace 

Stávající místní a úelové komunikace jsou v Yešeném území plošn� stabilizované a jsou 
v územním plánu zakresleny jako souást ploch dopravní infrastruktury – místní a úelové 
komunikaceDS.1 - doprava silniní - místní a úelové komunikace. 

Územní plán navrhuje plochy dopravní infrastruktury – místní a úelové komunikaceDS.1 - 
doprava silniní - místní a úelové komunikace, které zajistí základní dopravní obsluhu nových 
zastavitelných ploch a základní propustnost krajiny pro p�ší a cyklistickou dopravu.  

V Maskovicích je navržena plocha Z.4 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace DM1) 
zajišeující dopravní obsluhu plochy Z.2. Plocha Z.7 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace 
DM3) zajišeuje dopravní obsluhu plochy Z.6 a plocha Z.9 (ve schématu dopravy oznaeno jako 
komunikace DM2) obsluhuje ást plochy Z.8 a pYístup ke stávající ploše zahrady a rekreaního 
objektu.  

V NetvoYicích je navržena plocha Z.12 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace DM6) 
zajišeující dopravní napojení ploch Z.11, Z.13 a Z.61 a Z.61a, vetn� zachování prostupu do volné 
krajiny. Pro zajišt�ní dopravního napojení plochy Z.19 a Z.19a je navržena plocha Z.18 (ve schématu 
dopravy oznaeno jako komunikace DM13). Dopravní napojení ploch Z.29 a Z.31 je navrženo 
prostYednictvím plochy Z.30 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace DM7). 

V Dunávicích je navržena plocha Z.47 rozšiYující stávající místní komunikaci na odpovídající 
šíYkové pom�ry, která zajišeuje dopravní obsluhu ploch Z.44, Z.45 a Z.46. 



 

- 19 - 

Ve Všeticích je navržena plocha Z.60 jako obnova historické cesty, která zvyšuje prostupnost 
Yešeného území (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace DM12). 

Zbývající zastavitelné plochy jsou pYístupné ze stávajících komunikací (vnitYní len�ní ploch 
v�tšího rozsahu není územním plánem navrženo a bude Yešeno bu� jako souást územních studií, 
pYípadn� v rámci následných dokumentací k územnímu, pYípadn� stavebnímu Yízení). 

V pYípad� potYeby lze další místní a úelové komunikace budovat jako nezbytnou dopravní 
infrastrukturu v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití. 

U plošn� významných lokalit a nov� navržených komunikací bude v následných územních, 
popYípad� stavebních Yízení, již ve fázi parcelace i umíst�ní staveb na t�chto pozemcích, návrh 
opYen o hydrogeologický prozkum a posouzením možného vsaku a velikostí pYípadných retencí. 

Parkovací a odstavné plochy 

Územní plán nové plochy pro dopravu v klidu nenavrhuje. 

PYípadná nová parkovací stání budou vždy Yešena v dostatené kapacit� v rámci realizace 
zám�ru, který potYebu nových parkovacích ploch vyvolá. V pYípad� potYeby lze parkovací plochy 
realizovat jako nezbytnou dopravní infrastrukturu v rámci ploch s rozdílným zposobem využití. 

V pYípad� potYeby lze další parkovací plochy budovat jako nezbytnou dopravní infrastrukturu v 
rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití. 

Cyklostezky a cyklotrasy 

Východní ástí Yešeného území prochází cyklotrasa .11 - Greenway Praha - VídeI. Cyklotrasa 
je v Yešeném území vedena po stávající silnici III/10513. 

V návaznosti na tuto cyklotrasu je navržena cyklotrasa vycházející z cyklotrasy .11 pod 
Dunávicemi. Cyklotrasa je vedena po stávajících místních a úelových komunikacích a prochází 
NetvoYicemi a dále severním sm�rem na Lešany. V pYípad� realizace zám�ru cyklotrasy je nutné 
doYešit její kYížení s dálnicí D3.  

Žádné jiné cyklostezky a cyklotrasy v Yešeném území evidovány nejsou. Cyklistický provoz po 
Yešeném území probíhá po stávajících silnicích a místních a úelových komunikacích.  

V pYípad� potYeby lze další cyklostezky a cyklotrasy budovat jako nezbytnou dopravní 
infrastrukturu v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití. 

P�ší a turistické trasy 

Územní plán navrhuje n�kolik ploch dopravní infrastruktury – místní a úelové komunikace, 
které zajistí základní prochodnost krajiny pro p�ší a cyklisty. Tyto plochy jsou navrženy pYevážn� 
v trasách historických cest, jako jejich obnova, pYípadn� jako souást znaených turistických tras. P�ší 
propojení NetvoYic s Maskovicemi je navrženo prostYednictvím plochy Z.10 (ve schématu dopravy 
oznaeno jako komunikace DM4). Plocha Z.24 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace 
DM9) zajišeuje p�ší propojení NetvoYic s Dunávicemi. P�ší propojení Lhoty s Tuchyní je zajišt�no 
prostYednictvím plochy Z.51 (ve schématu dopravy oznaeno jako komunikace DM11). Souástí této 
plochy je i odboka na NetvoYice, která za lesem pokrauje jako plocha Z.59 (ve schématu dopravy 
oznaeno jako komunikace DM10).  

V pYípad� potYeby lze další místní a úelové komunikace budovat jako nezbytnou dopravní 
infrastrukturu v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití. 

P�ší provoz v Yešeném území probíhá zejména po stávajících místních komunikacích. 
Samostatné chodníky jsou jako souást místních komunikací vybudovány pouze v NetvoYicích podél 
hlavního protahu zastav�ným územím od Benešova. 

S ohledem na znaný turistický potenciál Yešeného území jím prochází celkem tYi znaené 
turistické trasy. Jejichž poloha je znázorn�na ve schématu dopravy. 

VeYejná doprava 

Územní plán nenavrhuje žádné zm�ny v oblasti veYejné dopravy. Poloha autobusových 
zastávek a jejich poet je v území dlouhodob� stabilizován. 



 

- 20 - 

d.3 Koncepce technické infrastruktury 

Zásobování pitnou vodou 

Koncepce zásobování obce pitnou vodou se nem�ní.  

V NetvoYicích je zásobování pitnou vodou zajišeováno obecním vodovodem, kterým je 
zásobováno tém�Y 100% obyvatelstva. Zdrojem pitné vody pro obecní vodovod jsou tYi vrty + tYi vrty 
posilující. Z vrto je voda vedena pYívodním Yadem na úpravnu vody na jižním okraji NetvoYic, odkud je 
erpána do vodojemu na severním okraji NetvoYic.  

Územní plán navrhuje vybudování nového vodojemu (V7) v sousedství stávajícího zemního 
vodojemu na severním okraji NetvoYic. Z tohoto vodojemu je navrženo i zásobování vodou sídla 
Maskovice (Yad V6).  

Pro zásobování nov� navržených ploch pitnou vodou v NetvoYicích jsou územním plánem 
navrženy vodovodní Yady V2 (zásobování plochy Z.37), Yad V3 (zásobování plochy Z.31), Yad V4 
(zásobování ploch Z.16, Z.17 a Z.19 a Z.19a) a Yad V5 (zásobování ploch Z.28 a Z.29). Ostatní 
návrhové plochy lze napojit ze stávajících Yado. 

V souladu se Zásadami územního rozvoje StYedoeského kraje, jsou v severní ásti Yešeného 
území zpYesn�ny dva koridory pro rozšíYení vodovodní soustavy v koridoru dálnice D3. ZpYesn�ní 
koridoro je provedeno v prom�nné šíYi na podkladu podrobn�jší projektové dokumentace. Koridory 
jsou v Yešeném území zpYesn�ny jako koridory nad plochami z s rozdílným zposobem využití. 

Územní plán zpYesIuje koridor CNZ-.V18 pro rozšíYení vodovodní soustavy v koridoru dálnice 
D3, pYivád�cí Yad NetvoYice – Lažany, vetn� staveb souvisejících. V  ZÚR SK je koridor oznaený 
jako V18. Tato stavba, stavby s ní související a stavby tuto stavbu technické infrastruktury podmiIující 
mají pYednost pYed jiným využitím pozemko v koridorech. Stavby související a stavby podmiIující 
mohou zasahovat (být umíst�ny) i do ploch mimo vymezený koridor. V koridorech nesmí být m�n�no 
souasné využití území zposobem, který by podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci  stavby technické 
infrastruktury, pro kterou byl koridory navržený, a pYípravu staveb souvisejících a podmiIujících. PYi 
využití koridoru je nutné koordinovat prob�h trasy vodovodu s koridorem dálnice D3 a návrhem 
koridoru obchvatu NetvoYic a dále minimalizovat zásah do prvko ÚSES. 

Územní plán zpYesIuje koridor CNZ-.V19 pro rozšíYení vodovodní soustavy v koridoru dálnice 
D3, pYivád�cí Yad Krhanice - NetvoYice, vetn� staveb souvisejících. V  ZÚR SK je koridor oznaený 
jako V19. Tato stavba, stavby s ní související a stavby tuto stavbu technické infrastruktury podmiIující 
mají pYednost pYed jiným využitím pozemko v koridorech. Stavby související a stavby podmiIující 
mohou zasahovat (být umíst�ny) i do ploch mimo vymezený koridor. V koridorech nesmí být m�n�no 
souasné využití území zposobem, který by podstatn� zhoršil pYípravu a realizaci  stavby technické 
infrastruktury, pro kterou byl koridory navržený, a pYípravu staveb souvisejících a podmiIujících. PYi 
využití koridoru je nutné koordinovat prob�h trasy vodovodu s koridorem dálnice D3 a návrhem 
koridoru obchvatu NetvoYic. 

V NetvoYicích slouží vodovod jako zdroj požární vody.  

V pYípad� potYeby lze další nové vodovodní Yady budovat jako nezbytnou technickou 
infrastrukturu v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití.  

V ostatních sídlech Yešeného území je navrženo zachování stávajícího systému zásobování 
pitnou vodou prostYednictvím lokálních zdrojo. 

Pro zásobování zem�d�lských areálo v severní ásti Všetic byly vybudovány dva vodojemy 
napájené z vodních zdrojo situovaných ve spodní ásti toku Prchovka a z vodních zdrojo situovaných 
ve spodní ásti Brejlovského potoka. 

Likvidace odpadních vod 

V NetvoYicích byla vybudována nová OV, vetn� kanalizaních Yado Yešících likvidaci 
odpadních vod v zastav�ném území a zastavitelných plochách.  

Na OV budou splaškové vody pYivád�ny soustavou kanalizaních Yado K2 doplIujících 
stávající kanalizaní systém obce. Vyišt�né odpadní vody jsou vypoušt�ny do Brejlovského potoka. 

V pYípad� potYeby lze další nové kanalizaní Yady budovat jako nezbytnou technickou 
infrastrukturu.  



 

- 21 - 

istírna odpadních vod byla navržena za následujících pYedpoklado: 

− na istírnu nejsou pYivedeny žádné významné zdroje promyslové odpadní vody, 
− odpadní vody budou pYivedeny oddílnou kanalizací 
− návrh je proveden pro zatížení istírny zneišt�ním od 1655 EO 
− možnost dovozu odpadní vody z pYilehlých ástí 

 

Odpadní vody ve zbývajících sídlech Yešeného území se zneškodIují pYímým išt�ním s 
následným vypoušt�ním do vod povrchových nebo podzemních. V pYípad� technické 
neproveditelnosti lze odpadní vody akumulovat v nepropustné jímce (žump�) s následným vyvážením 
akumulovaných vod na zaYízení schválené pro jejich zneškodn�ní.  

Likvidace dešeových vod 

Dešeové vody budou likvidovány akumulací a následným využitím, popYípad� vsakováním na 
pozemku, výparem, anebo, není-li žádný z t�chto zposobo omezení odtoku srážkových vod možný 
nebo dostatený, jejich zadržováním a Yízeným odvád�ním nebo kombinací t�chto zposobo. 

Tato opatYení lze realizovat v souladu s podmínkami využití jednotlivých ploch s rozdílným 
zposobem využití v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití.  

U plošn� významných lokalit a nov� navržených komunikací bude v následných územních, 
popYípad� stavebních Yízení, již ve fázi parcelace i umíst�ní staveb na t�chto pozemcích, návrh 
opYen o hydrogeologický prozkum a posouzením možného vsaku a velikostí pYípadných retencí. 

Zásobování plynem 

Územní plán navrhuje plynofikaci sídla NetvoYice. Na východním okraji sídla je navržena plocha 
Z.20 pro umíst�ní VTL regulaní stanice (P1), která bude napojena na VTL plynovodní Yad vycházející 
z VTL plynovodu v m�st� Týnec nad Sázavou prostYednictvím VTL plynovodu P2.  

Rozvod plynovodních Yado po obci územní plán nenavrhuje a je možné ho budovat jako 
nezbytnou technickou infrastrukturu v rámci ploch s rozdílným zposobem využití. 

Rozvod plynu do ostatní sídel Yešeného území není Yešen. 

Zásobování elektrickou energií 

Koncepce zásobování obce elektrickou energií se nem�ní. Územní plán nenavrhuje nové 
plochy technické infrastruktury pro umíst�ní nových trafostanic.  

Územní plán zpYesIuje koridor CNZ.E32 pro zdvojení vedení 110 kV Benešov – Št�chovice. 
V ZÚR SK je koridor oznaený jako E32. Tato stavba, stavby s ní související a stavby tuto stavbu 
technické infrastruktury podmiIující mají pYednost pYed jiným využitím pozemko v koridorech. Stavby 
související a stavby podmiIující mohou zasahovat (být umíst�ny) i do ploch mimo vymezený koridor. 
V koridorech nesmí být m�n�no souasné využití území zposobem, který by podstatn� zhoršil 
pYípravu a realizaci stavby technické infrastruktury, pro kterou byl koridory navržený, a pYípravu staveb 
souvisejících a podmiIujících. 

Zastavitelné plochy budou napojeny ze stávajících trafostanic, pYípadn� z nových trafostanic, 
které lze zejména u ploch v�tšího rozsahu budovat jako nezbytnou technickou infrastrukturu v rámci 
všech ploch s rozdílným zposobem využití.  

Vybudování nových trafostanic si vyžádá realizace zástavby v plochách Z.2, Z.11, Z.13, Z.15, 
Z.16, Z.17, Z.19, Z.28, Z.29, Z.31, Z.34, Z.61, Z.61a, P.1 a P.3. 

Územní plán navrhuje na podkladu ÚAP ORP Benešov nové vedení elektrické energie VN 22kV 
oznaené jako E1. 

Spoje  

Koncepce v oblasti spojo se územním plánem nem�ní. V NetvoYicích se nachází digitální 
telefonní ústYedna pro tisíc až p�t tisíc stanic. 

Telefonní kabel je pYiveden do všech místních ástí Yešeného území. 

V pYípad� potYeby lze nové spojové kabely umiseovat jako nezbytnou technickou infrastrukturu.  



 

- 22 - 

Území je pln� pokryto signálem mobilních operátoro, jejichž vysílae jsou umíst�ny u vodojemu 
v NetvoYících a u lesa severovýchodn� nad Všeticemi. 

Jihovýchodním okrajem Yešeného území prochází dv� radioreléové trasy. 

Yešené území je pokryto WiFi internetovým pYipojením. 

Likvidace odpado 

Územní plán navrhuje plochu technické infrastruktury – nakládání s odpadyTO - nakládání s 
odpady Z.21 na východním okraji NetvoYic. Plocha je navržena pro umíst�ní sb�rného dvora. 

e. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem 
využití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro zm�ny v jejich využití, 
územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatYení, 
ochranu pYed povodn�mi, rekreaci a dobývání ložisek nerostných surovin 

Koncepce uspoYádání krajiny 

Územní plán navrhuje zachovat stávající koncepci uspoYádání krajiny, pro kterou je 
charakteristické intenzivní zem�d�lské využívání a lesní hospodaYení.  

Územní plán navrhuje drobné plochy ZO - zeleI ochranná a izolaní zelen� ochranné a izolaní 
N1 K.1 a N2K.2 na jihozápadním okraji NetvoYic mezi stávající trasou silnice II/105 a navrženými 
plochami Z.31 a Z.34. ZároveI tyto plochy zvýší podíl zelen� v Yešeném území a vytvoYí plynulý 
pYechod mezi zastav�ným a nezastav�ným územím. 

Podél severní hranice plochy Z.61 a Z.61a je navržena plocha zm�n v krajin� N3 K.3 jako 
plocha zelen� ochranné a izolaní ZO - zeleI ochranná a izolaní, v rámci které bude možné Yešit 
nátok vod do zastavitelné plochy a dále i dopravní obsluhu zem�d�lských pozemko.  

Stávající vodní toky a vodní plochy v krajin� jsou považované za stabilizované a jejich využití je 
možné v souladu s podmínkami využití území uvedenými v kapitole f. 

V Yešeném území je nutné chránit a respektovat stávající plochy zelen� v krajin�. Veškeré 
zásahy do krajinné vegetace je nutné omezit na nezbytné minimum. 

Územní plán navrhuje následující plochy s rozdílným zposobem využití uplatIované v 
nezastav�ném území: 

ZO Plochy zelen� ochranné a izolanízeleI ochranná a izolaní  
VV Plochy vodní a vodohospodáYskéWT vodní a vodních toko 
NZo Plochy zem�d�lské - orná podaAP.p pole 
NZt Plochy zem�d�lské - trvalé travní porosty AP.t trvalé travní porosty 
NL Plochy lesníLU lesní všeobecné 
NS Plochy smíšené nezastav�ného územíMU smíšené nezastav�ného území všeobecné 

Územní systém ekologické stability 

V území jsou v souladu s ÚAP a ZÚR StYedoeského kraje vymezeny prvky ÚSES. 
V Yešeném území se nenachází žádné prvky regionálního ani nadregionálního ÚSES. Je zde 
vymezeno tYináct lokálních biocenter, která jsou propojena biokoridory lokálního významu. Prvky jsou 
rozmíst�ny rovnom�rn� po celém území obce NetvoYice. 

Lokální biocentra 
íslo k.ú., stav vým�ra [ha] 

LBC.NT01 Maskovice, LBC funkní 3,11 

LBC.NT02 Tuchyn�, LBC funkní 6,4 

LBC.NT03 NetvoYice, LBC funkní 3,6 

LBC.NT04 NetvoYice, LBC nefunkní 3 

LBC.NT05 NetvoYice, LBC funkní 9,91 

LBC.NT06 Všetice, LBC funkní 13,05 



 

- 23 - 

Lokální biocentra 
íslo k.ú., stav vým�ra [ha] 

LBC.NT07 Všetice, LBC funkní 8,68 

LBC.NT08 Všetice, LBC nefunkní 3,76 

LBC.NT09 NetvoYice, LBC nefunkní 3,66 

LBC.NT10 Tuchyn�, Dalešice nad Vltavou, LBC funkní 0,59 na Yešeném území 

LBC.NT11 Tuchyn�, LBC nefunkní 4,17 

LBC.NT12 Tuchyn�, Vysoký Újezd, LBC funkní 2,47 na Yešeném území 

LBC.NT13 Tuchyn�, Dalešice nad Vltavou, LBC funkní 0,82 na Yešeném území 

Tab. 4 – PYehled lokálních biocenter 

 

Lokální biokoridory 
íslo k.ú., stav délka 

LBK.TEL – 
LS01 

Maskovice, Teletín, BYežany u Lešan, LBK funkní  1 076 m (v Yeš. území) 

LBK.NT01 – 
LS02 

Maskovice, BYežany u Lešan, LBK funkní  686 m (v Yeš. území) 

LBK.VSU – 
NT01 

Maskovice, Vysoký Újezd, LBK funkní  323 m (v Yeš. území) 

LBK.NT02 – 
VSU 

NetvoYice, Tuchyn�, Vysoký Újezd, LBK funkní 1 485 m (v Yeš. území) 

LBK.RAB – 
NT11 

Tuchyn�, Rabyn�, LBK funkní 404 m (v Yeš. území) 

LBK.NT02-
NT12 

Tuchyn�, Vysoký Újezd, LBK funkní 555 m (v Yeš. území) 

LBK.NT03 – 
NT04 

NetvoYice, LBK funkní 664 m 

LBK.NT03-
NT05 

NetvoYice, LBK ásten� funkní 1 155 m 

LBK.NT04-
NT11 

NetvoYice, Tuchyn�, LBK ásten� funkní 1 030 m 

LBK.NT07 – 
NT10 

Všetice, Tuchyn�, LBK ásten� funkní 1 700 m 

LBK.NT02-
NT11 

Tuchyn�, LBK ásten� funkní 429 m 

LBK.NT06 – 
CHR 

Všetice, Chrášeany u Benešova, LBK funkní 1 638 m (v Yeš. území) 

LBK.NT06 – 
NT07 

Všetice, LBK funkní 1 137 m 

LBK.NT05 – 
NT06 

Dunávice NetvoYice, LBK funkní, ást nefunkní 1 102 m 

LBK.NT05 - 
CHL 

NetvoYice, LBK nefunkní 908 m (v Yeš. území) 

LBK.NT05-
NT09 

NetvoYice, LBK nefunkní 1 360 m 

LBK.NT09-
VSU 

NetvoYice, LBK nefunkní 1 044 m (v Yeš. území) 

LBK.NT09-
LS02 

NetvoYice, BYežany u Lešan, LBK nefunkní 468  m (v Yeš. území) 



 

- 24 - 

Lokální biokoridory 
íslo k.ú., stav délka 

LBK.NT08 – 
NT13 

Všetice, Dalešice nad Vltavou, LBK nefunkní 417 m (v Yeš. území) 

LBK.NT08 - 
NEV 

Všetice, Mlékovice u Neveklova, LBK ásten� 
funkní 

1 397 m (v Yeš. území) 

LBK.NT10-
NT11 

Tuchyn�, LBK ásten� funkní 702 m 

Tab.5 – PYehled lokálních biokoridoro 

 

Prvky ÚSES jsou zakresleny v grafické ásti územního plánu. 

Lokalizace prvko vychází z ÚAP, Revize ÚSES v okolí osady Rad�jovice (Geo Vision, 2012) a 
souasného stavu území s ohledem na plánovaný rozvoj. N�které prvky ÚSES jsou upraveny se 
snahou o bezkolizní prob�h s nad�jí na plnou funknost v budoucnosti. 

Cílovým stavem prvko ÚSES jsou pYirozená spoleenstva což v daném území jsou pYevážn� 
lesní porosty – biková a/nebo jedlová doubrava (Luzulo alidae-Quercetum petraeae, Abieti-
Quercetum) a ernýšová dubohabYina (Melampyro nemorosi-Carpinetum). 

Pro funkní využití ploch biocenter je: 

pYípustné: 
− souasné využití; 
− využití zajišeující pYirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním 

podmínkám; 
− jiné jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu; zm�nou nesmí dojít ke znemožn�ní 

navrhovaného využití nebo zhoršení pYírodní funkce souasných ploch biocenter, 
− pYi realizaci lokálního biocentra LBC.NT08 nesmí dojít k ovlivn�ní a znehodnocení stávajících 

vodních zdrojo ve vymezené ploše, vetn� nutného zachování pYístupu k t�mto vodním 
zdrojom; 

− v rámci lokálního biocentra LBC.NT08 liniové stavby a vodohospodáYská zaYízení umožIující 
realizaci pYipojení, údržbu a modernizaci stávajících vodních zdrojo, situovaných v prostoru 
lok. biocentra LBC.NT08, vetn� s tím související technické infrastruktury 

podmín�n� pYípustné: 
− liniové stavby a vodohospodáYská zaYízení apod. až na základ� prokázání, že umíst�ním 

nedochází k nevhodnému zásahu a je vylouena možnost narušení funknosti biocenter; 
nepYípustné: 

− zm�ny funkního využití, které by snižovaly souasný stupeI ekologické stability daného 
území zaYazeného do ÚSES (zm�na druhu pozemku s vyšším stupn�m ekologické stability), 
které jsou v rozporu s funkcí t�chto ploch; 

− jakékoliv zm�ny funkního využití, které by znemožnily i ohrozily funknost biocenter nebo 
územní ochranu ploch navrhovaných k zalen�ní do nich; 

− rušivé innosti jako je umiseování staveb, odvodIování pozemko, úpravy toko, intenzifikace 
obhospodaYování, odlesIování, t�žba nerostných surovin apod., mimo innosti podmín�né; 

− stavby pro zem�d�lství; 
 

Pro funkní využití ploch biokoridoro je: 

pYípustné: 
− souasné využití 
− využití zajišeující vysoké zastoupení druho organismo odpovídajících trvalým stanovištním 

podmínkám pYi b�žném extenzivním zem�d�lském nebo lesnickém hospodaYení (trvalé travní 
porosty, extenzivní sady, lesy apod.); 

− jiné jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu; pYitom zm�nou nesmí dojít ke znemožn�ní 
navrhovaného využití nebo zhoršení pYírodní funkce souasných ploch ÚSES; 

− revitalizace vodních toko. 



 

- 25 - 

podmín�n� pYípustné: 
−  liniové stavby umíseované do biokoridoru, vodohospodáYská zaYízení, OV apod. až na 

základ� prokázání, že jejich umíst�ním se vyluuje možnost narušení funknosti biokoridoru; 

nepYípustné: 
− zm�ny funkního využití, které by snižovaly souasný stupeI ekologické stability daného 

území zaYazeného do ÚSES (zm�ny druhu pozemku s vyšším stupn�m ekologické stability na 
druh s nižším stupn�m ekologické stability, napY. z louky na ornou podu), které jsou v rozporu 
s funkcí biokoridoru; 

− jakékoliv zm�ny funkního využití, které by znemožnily i ohrozily územní ochranu a založení 
chyb�jících ástí biokoridoro, rušivé innosti jako je umiseování staveb, odvodIování 
pozemko, úpravy toko, intenzifikace obhospodaYování, odlesIování, t�žba nerostných surovin 
apod., mimo inností podmín�ných; 

− stavby pro zem�d�lství. 

Prostupnost krajiny 

Pro zajišt�ní posílení prostupnosti krajiny (zejména pro cyklisty a p�ší) navrhuje územní plán 
zachování stávajících a realizaci nových místních a úelových komunikací. Jedná se o návrhy 
v trasách historických cest, jako jejich obnova, pYípadn� jako souást znaených turistických tras. 
Dále je navržena cyklotrasa (CS1) navazující na stávající cyklotrasu vedenou Yešeným územím. Tyto 
návrhy jsou blíže popsané v kapitole d.2. 

Další úelové komunikace lze budovat dle potYeby jako nezbytnou dopravní infrastrukturu 
v rámci všech ploch s rozdílným zposobem využití. 

Protierozní opatYení 

Výše uvedené prvky ÚSES lze považovat za základní kostru protierozních opatYení v krajin�. 
Konkrétní protierozní opatYení územní plán nenavrhuje. V pYípad� potYeby lze protierozní opatYení 
realizovat v rámci pYípustného využití stanovená pro jednotlivé plochy v kapitole f. (toto se týká 
zejména zem�d�lsky obhodpodaYovávaných svaho, které jsou díky sklonovým pom�rom náchylné k 
erozi). 

Rekreace 

V Yešeném území se nachází Yada rekreaních objekto, které jsou zaYazeny mezi plochy 
rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci RI - rekreace individuálnía jsou územním plánem 
stabilizované. Územní plán nenavrhuje jejich rozšíYení. 

Pro zvýšení rekreaního využití Yešeného území je navržena nová cyklotrasa CS1, blíže 
popsaná v kapitole d. 2. 

Územní plán zachovává a respektuje stávající turistické trasy blíže popsané v kapitole d.2. 

Dobývání ložisek nerostných surovin 

Ložiska nerostných surovin, dobývací prostory a chrán�ná ložisková území se v Yešeném území 
nenachází.  



 

- 26 - 

f. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zposobem využití s urením 
pYevažujícího úelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, 
pYípustného využití, nepYípustného využití (vetn� stanovení, ve kterých 
plochách je vyloueno umíseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� 
pYípustného využití t�chto ploch a stanovení podmínek prostorového 
uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí 
vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich využití) 

Pro podmínky prostorového uspoYádání platí: 

− Nová zástavba musí být s podmínkami prostorového uspoYádání v souladu. Nová zástavba, 
vetn� dostaveb, pYístaveb a nástaveb ve stávající zástavb� musí respektovat charakter a 
strukturu okolní zástavby. 

− Yádn� povolenou stávající zástavbu, která podmínkám prostorového uspoYádání nevyhoví, 
lze bez omezení udržovat. 

− Podmínky prostorového uspoYádání zejména pro nové zastavitelné plochy jsou stanoveny s 
ohledem na celkový obraz obce, vztahu místa ke krajin� a ke krajinnému rázu. Podmínky jsou 
stanoveny tak, aby nedocházelo k znehodnocování celkového panoramatu obce. 

− Novou zástavbu je tYeba pYizposobit charakteru a struktuYe zástavby a je tYeba posoudit její 
soulad s: 

• m�Yítkem zástavby, 
• výškovou hladinou, 
• intenzitou zástavby. 
• druhem zastYešení a barvou stYešní krytiny 

BH Plochy bydlení v bytových domechbydlení hromadné 

Hlavní využití 
− bytové domy 

PYípustné využití 
− veYejná prostranství 
− obanská vybavenost 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby tYi nadzemní podlaží 

BV Plochy bydlení v rodinných domech venkovskébydlení venkovské 

Hlavní využití 
− rodinné domy 

PYípustné využití 
− Yadové rodinné domy v ploše Z.28 
− veYejná prostranství 
− obanská vybavenost 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− užitkové zahrady s chovatelským a p�stitelským zázemím pro samozásobování 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 



 

- 27 - 

− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
Podmín�n� pYípustné využití 

− stavby pro drobné podnikání za podmínky, že svým provozem a technickým zázemím 
nenaruší užívání obytných staveb a zaYízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu okolního 
prostYedí, a svým charakterem a kapacitou významn� nezvyšují dopravní zát�ž v území 

− využití plochy Z.8 je podmín�no napln�ním požadavko vyplývající z lesního zákona, tj. získání 
souhlasu s výstavbou v OP lesa. 

− využití ploch Z.2, Z.8, Z.61, Z.61a je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito 
hluku u chrán�né obytné zástavby ve vztahu k navržené D3 a k stávající silnici III/1056 

−  využití plochy Z.5 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici III/1056 

− využití ploch Z.13, Z.15, Z.40, Z.42, Z.44 a Z.46 je podmín�no prokázáním dodržení 
hygienických limito hluku u chrán�né obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 

− využití plochy Z.16 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a k stávající silnici III/1065 

− využití plochy Z.31 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím II/105 a III/10510 

− využití plochy Z.43 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a k stávající silnicí III/10513 

− využití plochy Z.56 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici II/1027 

− využití ploch Z.8, Z.13, Z.15, Z.16, Z.31, Z.40, Z.61 a Z.61a za podmínky za prov�Yení 
výstavby územní studií 

− využití ploch Z.8 a Z.40 za podmínky posouzení vlivu na krajinný ráz 
−  zástavba v ploše Z.64 je možná pouze za podmínky využití i sousedního pozemku st. 40 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním, pYípustným a podmín�n� pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby dv� nadzemní podlaží a obytné podkroví 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o jedné bytové jednotce 1.000m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o dvou bytových jednotkách 1.400m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o tYech bytových jednotkách 1.800m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom uvnitY zastav�ného území 750 m2 (do 

této vým�ry se zapoítávají stavby hlavní, stavby vedlejší a veškeré související pozemky). 
Tato vým�ra musí být zachována jak pro nov� odd�lený stavební pozemek, tak i pro pozemek 
ke stávající stavb�. 

− minimální velikost stavebního pozemku pro Yadové rodinné domy v ploše Z.28 600m2 
− pYi využití zastavitelných ploch je nutné respektovat stávající limity (ochranná pásma dopravní 

a technické infrastruktury, archeologická nalezišt�, apod.) omezující danou plochu 
− stavební objekty musí respektovat charakter okolní zástavby 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro rodinné domy v zastavitelném území 35% 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro veYejnou obanskou vybavenost 

v zastavitelném území 60% 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro komerní obanskou vybavenost 

v zastavitelném území 45% 
− sm�rem do volné krajiny situovat nezastav�né ásti pozemko – zahrady. 
− PYi návrhu využití plochy Z.6 je nutné zohlednit jejich polohu na meliorovaném území, prov�Yit 

funknost tohoto zaYízení a pYípadn� provést opatYení, která zamezí nátokom vod z tohoto 
systému do zastav�ného a zastavitelného území. 

− PYi návrhu využití ploch Z.40 a Z.42 je nutné zohlednit jejich pohledovou exponovanost. 
Stavební objekty je tYeba umiseovat s ohledem na krajinný ráz. 

Podmínky prostorového uspoYádání pro území s prvky regulaního plánu 
− pYípustné zastYešení hlavní stavby sedlovou, valbovou, polovalbovou nebo stanovou stYechou 



 

- 28 - 

− min. sklon stYechy 30° 
− barvy stYešní krytiny v pYírodních odstínech cihlov� ervené, ervenohn�dé, hn�dé, 

hn�došedá, šedá a erná 
− oplocení do veYejného prostoru a sm�rem do krajiny bude prohledné maximáln� 

poloprohledné. PYípustné je dYev�né plaIkové oplocení i drát�ná pole 
− nepYípustné (do veYejného prostoru a sm�rem do volné krajiny) je plné oplocení z tvárnic, 

betonových prefabrikáto, gabiono, zdobných tvarovek atd., které tvoYí nepropustnou a 
neprohlednou bariéru. Výjimku tvoYí pouze obnova historických zdí v povodním rozsahu a 
max. v povodní výšce. 

− maximální výška oplocení bude do 180 cm s max. výškou podezdívky 60 cm 
− rozvodné pilíYe (elektro, plyn, sd�lovací sít�, atd.)budou zd�né, harmonizované s okolním 

oplocením a zástavbou 
− v historickém centru NetvoYic v okolí návsi (Nám�stí) bude v pYípad� demolice a výstavby 

nové hlavní stavby zachováno hmotové a prostorové uspoYádání stavby povodní 
− na stavebním pozemku lze povolit pouze jednu stavbu hlavní 

SV Plochy smíšené obytné venkovské 

Hlavní využití 
− rodinné domy s možností umíst�ní hospodáYských objekto 

PYípustné využití 
− veYejná prostranství 
− obanská vybavenost 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− užitkové zahrady s chovatelským a p�stitelským zázemím pro samozásobování 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné využití 
− stavby pro výrobní a nevýrobní služby za podmínky, že svým provozem a technickým 

zázemím nenaruší užívání obytných staveb a zaYízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu 
okolního prostYedí, a svým charakterem a kapacitou významn� nezvyšují dopravní zát�ž 
v území 

− využití plochy Z.17 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a stávající silnici III/1065 

− využití plochy Z.19 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a k stávajícím silnicím III/1065 a III/1057 a 
dále voi stávajícím výrobním a skladovacím areálom 

− využití plochy Z.34 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím II/105 a III/10510 a dále voi stávajícím a 
navrženým výrobním a skladovacím areálom. 

− využití plochy Z.39 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávajícím silnicím II/105 a III/1056 

− využití plochy Z.45 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 

− využití plochy Z.52 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici II/10510 

− využití plochy Z.54 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k stávající silnici II/10511 

− využití plochy Z.67 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku u chrán�né 
obytné zástavby ve vztahu k navržené dálnici D3 a stávající silnici III/1056 

− využití ploch Z.19, Z.34 a Z.67  za podmínky prov�Yení výstavby územní studií 
NepYípustné využití 

− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 
staveb 

− využití území, které je v rozporu s hlavním, pYípustným a podmín�n� pYípustným využitím 
Podmínky prostorového uspoYádání 



 

- 29 - 

− maximální výška zástavby dv� nadzemní podlaží a obytné podkroví 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o jedné bytové jednotce 1.200m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o dvou bytových jednotkách 1.600m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom o tYech bytových jednotkách 2.000m2 

(v zastavitelných plochách) 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom uvnitY zastav�ného území 750 m2 (do 

této vým�ry se zapoítávají stavby hlavní, stavby vedlejší a veškeré související pozemky). 
Tato vým�ra platí jak pro nov� odd�lený stavební pozemek, tak i pro pozemek ke stávající 
stavb�. 

− pYi využití zastavitelných ploch je nutné respektovat stávající limity (ochranná pásma dopravní 
a technické infrastruktury, archeologická nalezišt�, apod.) omezující danou plochu 

− stavební objekty musí respektovat charakter okolní zástavby 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro rodinné domy v zastavitelném území 40% 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro veYejnou obanskou vybavenost 

v zastavitelném území 60% 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku pro komerní obanskou vybavenost 

v zastavitelném území 45% 
− sm�rem do volné krajiny situovat nezastav�né ásti pozemko – zahrady 
− v rámci vnitYního len�ní plochy Z.34 je nutné navrhnout a zachovat její dopravní propojení s 

plochou plochu veYejné zelen� Z.36 
− pYi využití plochy Z.39 navrhnout její odclon�ní od silnice II/105 pásem izolaní zelen� 

Podmínky prostorového uspoYádání pro území s prvky regulaního plánu 
− pYípustné zastYešení hlavní stavby sedlovou, valbovou, polovalbovou nebo stanovou stYechou 
− min. sklon stYechy 30° 
− barvy stYešní krytiny v pYírodních odstínech cihlov� ervené, ervenohn�dé, hn�dé, 

hn�došedá, šedá a erná 
− oplocení do veYejného prostoru a sm�rem do volné krajiny bude prohledné maximáln� 

poloprohledné. PYípustné je dYev�né plaIkové oplocení i drát�ná pole 
− nepYípustné (do veYejného prostoru a sm�rem do volné krajiny) je plné oplocení z tvárnic, 

betonových prefabrikáto, gabiono, zdobných tvarovek atd., které tvoYí nepropustnou a 
neprohlednou bariéru. Výjimku tvoYí pouze obnova historických zdí v povodním rozsahu a 
max. v povodní výšce. 

− maximální výška oplocení bude do 180 cm s max. výškou podezdívky 60 cm 
− rozvodné pilíYe (elektro, plyn, sd�lovací sít�, atd.)budou zd�né, harmonizované s okolním 

oplocením a zástavbou 
− v historickém centru NetvoYic v okolí návsi (Nám�stí) bude v pYípad� demolice a výstavby 

nové hlavní stavby zachováno hmotové a prostorové uspoYádání stavby povodní 
− na stavebním pozemku lze povolit pouze jednu stavbu hlavní 

RI Plochy rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreacirekreace individuální 

Hlavní využití: 
− pozemky staveb pro rodinnou rekreaci (rekreaní využití objekto a ploch pro individuální 

rekreaci) 

PYípustné využití: 
− veYejná prostranství  
− zaYízení obanského vybavení sloužící lokální obsluze území 
− sportovní plochy, d�tská hYišt� 
− chov drobných domácích zvíYat 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné využití: 
− možnost transformace (rekolaudace) na objekty trvalého rodinného bydlení pYi dodržení 

pYíslušných zákono a norem. Podmínkou možné transformace na objekty trvalého bydlení je 
prokázání odpovídajícího dopravního pYístupu (obsluhy). 



 

- 30 - 

NepYípustné využití:   
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− vše ostatní 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby dv� nadzemní podlaží a obytné podkroví 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku 20% 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rekreaní objekt 500m2 (do této vým�ry se 

zapoítávají stavby hlavní, stavby vedlejší a veškeré související pozemky). V pYípad� d�lení 
pozemko tato vým�ra platí jak pro nov� odd�lený stavební pozemek, tak i pro pozemek ke 
stávající stavb�. 

Podmínky prostorového uspoYádání pro území s prvky regulaního plánu 
− pYípustné zastYešení hlavní stavby sedlovou, valbovou, polovalbovou nebo stanovou stYechou 
− min. sklon stYechy 30° 
− barvy stYešní krytiny v pYírodních odstínech cihlov� ervené, ervenohn�dé, hn�dé, 

hn�došedá, šedá a erná 
− oplocení do veYejného prostoru a sm�rem do volné krajiny bude prohledné maximáln� 

poloprohledné. PYípustné je dYev�né plaIkové oplocení i drát�ná pole 
− nepYípustné (do veYejného prostoru a sm�rem do volné krajiny) je plné oplocení z tvárnic, 

betonových prefabrikáto, gabiono, zdobných tvarovek atd., které tvoYí nepropustnou a 
neprohlednou bariéru 

− maximální výška oplocení bude do 180cm s max. výškou podezdívky 60 cm 
− rozvodné pilíYe (elektro, plyn, sd�lovací sít�, atd.) budou zd�né, harmonizované s okolním 

oplocením a zástavbou 
− na stavebním pozemku lze povolit pouze jednu stavbu hlavní 

RZ Plochy rekreace – zahrádkové osadyrekreace - zahrádkáYské osady 

Hlavní využití: 
− individuální a rodinná rekreace formou zahrádek a zahrádkáYských kolonií 

PYípustné využití: 
− drobná zem�d�lská innost, p�stování kv�tin, ovoce a zeleniny pro samozásobování,  
− úelové stavby sloužící danému využití (zahradní domky bez obytných ástí, sklady náYadí, 

atp.) 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− vodní toky a plochy 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití:   
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− vše ostatní 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby jedno nadzemní podlaží 
− maximální zastav�nost stavebního pozemku 10%, max. však 25 m2 

OV Plochy obanského vybavení - veYejná infrastrukturaobanské vybavení veYejné 

Hlavní využití 
− veYejná obanská vybavenost (administrativa a správa obce, školství, zdravotnictví, kultura, 

ochrana obyvatelstva, sociální služby apod.) 
PYípustné využití 

− komerní obanská vybavenost (ubytování a stravování, nevýrobní služby apod.) 
− veYejná prostranství 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− d�tská hYišt� a sportovišt� 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 



 

- 31 - 

− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
Podmín�n� pYípustné využití 

− bydlení za podmínky, že zostane zachováno jako hlavní využití plochy (nebo objektu) 
obanské vybavení 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním, pYípustným a podmín�n� pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby tYi nadzemní podlaží a využitelné podkroví 

OM Plochy obanského vybavení - komerní zaYízení malá a stYedníobanské vybavení 
komerní 

Hlavní využití 
− komerní obanská vybavenost (restaurace a pohostinství, kultura, ubytování, obchod, služby 

apod.) 

PYípustné využití 
− veYejná prostranství 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− d�tská hYišt� a sportovišt� 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné využití 
− sklady a drobná Yemeslná výroba v dílnách za podmínky prokázání nenarušení pohody 

bydlení sousedních obytných ploch 
− bydlení za podmínky, že zostane zachováno jako hlavní využití plochy (nebo objektu) 

obanské vybavení 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním, pYípustným a podmín�n� pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby dv� nadzemní podlaží a využitelné podkroví 

OS Plochy obanského vybavení - t�lovýchovná a sportovní zaYízeníobanské vybavení - 
sport 

Hlavní využití 
− t�lovýchova a sport 

PYípustné využití 
− veYejná prostranství 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− objekty obanské vybavenosti sloužící jako dopln�k k hlavnímu využití (ubytování a 

stravování, sociální zaYízení, šatny, altány, apod.) 
− stávající plochy jezdectví a jezdecké stáje  
− veYejná prostranství 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné 
− jezdecký areál a jízdárna na ploše ležící na západním okraji Všetic za podmínky, že stavby, 

provoz a veškeré innosti spojené s areálem jezdectví vetn� stájí neovlivní kvalitu a 



 

- 32 - 

vydatnost pitné vody v sousedících studních vyznaených ve výkresu schématu vodního 
hospodáYství 

− využití plochy Z.63  za podmínky prov�Yení výstavby územní studií 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− stavební objekty nesmí svým hmotovým a plošným uspoYádáním ovlivnit krajinný ráz a okolní 

zástavbu 
− u plochy P.4 je max. zastavitelnost pozemku 150m2  
− u plochy P.4 maximální výška zástavby jedno nadzemní podlaží 
− pYi využití ploch je nutné respektovat stávající limity (ochranná pásma dopravní a technické 

infrastruktury, archeologická nalezišt�, apod.) omezující danou plochu 

OH Plochy obanského vybavení - veYejná pohYebišt�obanské vybavení – hYbitovy 

Hlavní využití 
− hYbitov 

PYípustné využití 
− urnový háj 
− rozptylová louka 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

PV Plochy veYejných prostranstvíPU veYejná prostranství všeobecná 

Hlavní využití 
− veYejná prostranství 

PYípustné využití 
− místní a úelové komunikace 
− chodníky a p�ší trasy 
− cyklostezky a cyklotrasy  
− autobusové zastávky vetn� souvisejících staveb  
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− veYejná zeleI 
− doprovodná zeleI podél komunikací 
− plochy pro umíst�ní mobiliáYe 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov nebo fasád� 

staveb 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

VL Plochy výroby a skladování - lehký promyslvýroba lehká 

Hlavní využití 
− plochy a pozemky výrobních areálo lehkého promyslu, u kterých negativní vlivy nepYekrauje 

hranice areálu a nezasahuje sousedící plochy bydlení 

PYípustné využití 
− malovýroba, Yemeslné i pYidružená výroba, výrobní i nevýrobní služby, stavby pro skladování 
− stavby a zaYízení pro administrativu a stravování  



 

- 33 - 

− využití plochy Z.35 je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito hluku ve vztahu k 
navazující chrán�né obytné zástavb� 

− Využití ploch Z.35 a Z.37 je podmín�no prov�Yením územní studií, vetn� posouzení vlivu na 
krajinný ráz 

− veYejná prostranství 
− izolaní a ochranná zeleI 
− stávající fotovoltaická elektrárna 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné  
− využit ploch je podmín�no prokázáním dodržení hygienických limito voi stávající i 

navrhované obytné zástavb�.  
NepYípustné využití 

− v�trné elektrárny  
− nové fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální zastavitelnost stavebního pozemku v zastavitelných plochách 70%  
− minimální podíl zelen� 30%, z toho 3/5 vzrostlé zelen� v parkové úprav� a 1/4 zbývající 

zelen� vetn� ozelen�ní stYech, trávníko, vodních nádrží v pYírodní úprav� a svislé zelen�. 
ást ploch zelen� bude realizována jako liniová zeleI po obvodu plochy. Plochy výroby budou 
len�ny tak, aby netvoYily jeden celek.  

− pYi využití zastavitelných ploch je nutné respektovat stávající limity omezující danou plochu 
− nové stavební objekty je nutné umiseovat s ohledem na konfiguraci terénu tak, aby netvoYili 

nežádoucí stavební dominantu. 

VZ Plochy výroby a skladování - zem�d�lská výrobavýroba zem�d�lská a lesnická 

Hlavní využití 
− plochy zem�d�lské výroby 

PYípustné využití 
− živoišná výroba 
− malovýroba, Yemeslné i pYidružená výroba, výrobní i nevýrobní služby 
− stavby pro skladování 
− stavby a zaYízení pro administrativu a stravování 
− veYejná prostranství 
− izolaní a ochranná zeleI 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− v�trné elektrárny  
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

VX Plochy výroby a skladování - specifickévýroba jiná 

Hlavní využití 
− rodinná farma 

Podmín�n� pYípustné využití 
− využití plochy Z.53 vetn� následných využití je podmín�no prokázáním dodržení 

hygienických limito hluku ve vztahu k navazující stávající i navrhované chrán�né obytné 
zástavb�, prov�Yením výstavby územní studií a posouzením vlivu na krajinný ráz 

− chov zvíYat  
− obytný objekt majitele 
− zpracování zem�d�lských produkto 
− malovýroba, Yemeslné i pYidružená výroba, výrobní i nevýrobní služby 
− úelové a hospodáYské objekty (kolna, stodola, objekt pro ustájení hospodáYských zvíYat) 
− izolaní a ochranná zeleI 



 

- 34 - 

− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− v�trné elektrárny  
− fotovoltaické elektrárny s výjimkou panelo umíst�ných na stYechách budov 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− maximální výška zástavby dv� nadzemní podlaží a obytné podkroví 
− minimální velikost stavebního pozemku pro rodinný dom 1.000m2, který bude umíst�n v 

návaznosti na stávající obytné objekty v sídle tak, aby nenarušoval urbanistickou strukturu 
sídla 

− pYi využití zastavitelných ploch je nutné respektovat stávající limity (ochranná pásma dopravní 
a technické infrastruktury, archeologická nalezišt�, apod.) omezující danou plochu 

− stavební objekty musí respektovat charakter okolní zástavby 
− úelové a hospodáYské stavby situovat s ohledem na krajinný ráz a okolní zástavbu tak, aby 

nenarušovaly urbanistickou strukturu sídla. 

DS Plochy dopravní infrastruktury - silninídoprava silniní 

Hlavní využití 
− silniní doprava 

PYípustné využití 
− dálnice a silnice vetn� pozemko, na kterých jsou umíst�ny souásti komunikace (náspy, 

záYezy, op�rné a protihlukové zdi, mosty apod.) 
− chodníky a p�ší trasy 
− cyklostezky a cyklotrasy 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− autobusové zastávky vetn� souvisejících staveb  
− veYejná zeleI 
− doprovodná zeleI podél komunikací 
− plochy pro umíst�ní mobiliáYe 
− veYejná prostranství 
− územní systém ekologické stability 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická infrastruktura 

NepYípustné využití 
− umiseování reklamních zaYízení podél trasy dálnice D3 (v ploše Z.1)  
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− pYi využití plochy Z.1 je nutné doYešit úpravu kYížení t�lesa dálnice se stávající dopravní a 

technickou infrastrukturou, vetn� úpravy vedení stávající cyklistické trasy vedoucí po silnici 
III/10513 a nov� navržené cyklotrasy CS1 

− pYi využití plochy Z.62, Z.62a a Z.62b je nutné doYešit úpravu kYížení t�lesa silnice III/1057 se 
stávající dopravní a technickou infrastrukturou, vetn� kYížení s navrženými Yady technické 
infrastruktury a nov� navrženou cyklotrasou CS1 a s prvky lokálního ÚSES. 

DM Plochy dopravní infrastruktury - místní a úelové komunikaceDS.1 doprava silniní - 
místní a úelové komunikace 

Hlavní využití 
− silniní, p�ší a cyklistická doprava 

PYípustné využití 
− místní komunikace, úelové komunikace a veYejná prostranství vetn� pozemko, na kterých 

jsou umíst�ny souásti komunikací (náspy, záYezy, op�rné a protihlukové zdi, mosty apod.) 
− chodníky a p�ší trasy 
− cyklostezky a cyklotrasy 
− odstavné, parkovací a manipulaní plochy 
− autobusové zastávky vetn� souvisejících staveb  



 

- 35 - 

− veYejná zeleI 
− doprovodná zeleI podél komunikací 
− plochy pro umíst�ní mobiliáYe 
− veYejná prostranství 
− územní systém ekologické stability 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

TI Plochy technické infrastruktury - inženýrské sít�TU technická infrastruktura všeobecná 

Hlavní využití 
− pozemky technické infrastruktury 

PYípustné využití 
− pozemky, zaYízení a stavby na vodovodní síti 
− pozemky, zaYízení a stavby na kanalizaní síti 
− pozemky, zaYízení a stavby na energetické síti (elektrická energie a plyn) 
− pozemky, zaYízení a stavby telekomunikací a spojo 
− veYejná prostranství 
− veYejná zeleI 
− ochranná a izolaní zeleI 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

TO Plochy technické infrastruktury - nakládání s odpadynakládání s odpady 

Hlavní využití 
− pozemky technické infrastruktury pro nakládání s odpady 

PYípustné využití 
− sb�rný dvor 
− veYejná prostranství 
− ochranná a izolaní zeleI 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

ZV Plochy zelen� na veYejných prostranstvíchZS zeleI sídelní ostatní 

Hlavní využití 
− veYejná a sídelní zeleI  

PYípustné využití 
− travnaté plochy s výsadbou okrasných dYevin 
− plochy pro umíst�ní mobiliáYe 
− prvky drobné lidové a sakrální architektury 
− stavby a zaYízení, které svým charakterem zvyšují kulturní a rekreaní potenciál Yešeného 

území (infostánky, oberstvení, pojovna kol, klubovny atp.) do 25m2 
− d�tská hYišt� a hYišt� pro míové hry 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 



 

- 36 - 

Podmínky prostorového uspoYádání 
− v ploše Z.36 je možné vybudovat pYístupovou komunikaci k ploše Z.35 za podmínky jejího 

umíst�ní tak aby došlo k minimální fragmentaci plochy zelen� 

ZO Plochy zelen� ochranné a izolanízeleI ochranná a izolaní  

Hlavní využití 
− ochranná a izolaní zeleI 

PYípustné využití 
− oplocení 
− plochy pro umíst�ní mobiliáYe 
− protihluková opatYení 
− protierozní opatYení 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

ZS Plochy zelen� soukromé a vyhrazenéZZ zeleI - zahrady a sady  

Hlavní využití 
− soukromé zahrady a sady pYevážn� navazující na plochy bydlení 

PYípustné využití 
− oplocení 
− protierozní opatYení 
− stavby sloužící danému využití (sklady náYadí, zahradní domky, velíny, atp.) do 25m2 
− technická zaYízení a opatYení k likvidaci dešeových vod 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 

VV Plochy vodní a vodohospodáYskéWT vodní a vodních toko 

Hlavní využití 
− vodní toky a plochy 

PYípustné využití 
− protipovodIová a protierozní opatYení 
− prvky územního systému ekologické stability 
− bYehové porosty a doprovodná zeleI 
− údržba a úprava vodních ploch a vodních toko 
− nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

NepYípustné využití 
− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 
− oplocování pozemko, s výjimkou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat a doasných 

lesnických oplocenek v pYípad� povoleného zalesIování pozemko. 

NZo Plochy zem�d�lské - orná podaAP.p pole 

Hlavní využití 
− plochy zem�d�lského podního fondu (orná poda) 

PYípustné využití 
− protipovodIová a protierozní opatYení 
− výstavba malých vodních nádrží (rybníko), úpravy vodních toko a revitalizaních opatYení  
− prvky územního systému ekologické stability 
− plochy krajinné zelen� 
− zm�na kultury pozemku  
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 



 

- 37 - 

Podmín�n� pYípustné využití 
− zem�d�lské stavby pro zajišt�ní prvovýroby v zem�d�lství (napY. uskladn�ní sena, slámy, 

hnojišt�, uskladn�ní zem�d�lské techniky), až na základ� prokázání, že umíst�ní 
zem�d�lských staveb a jejich výšková hladina výrazn� nesnižuje estetickou a pYírodní 
hodnotu a zohledIuje významné krajinné prvky a kulturní dominanty krajiny 

− ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat až na základ� prokázání, že je zachována 
prochodnost krajinou jak pro voln� žijící zvíYata tak pro rekrean� nepobytové využití krajiny 
(napY. turistika, cyklostezky) 

NepYípustné využití 
− územní plán vyluuje umiseování obnovitelných zdrojo energie dle §18 odst. 5 stavebního 

zákona na podách s I. a II. tYídou ochrany ZPF, na podách, kde byly provedeny investice za 
úelem zúrodn�ní (odvodn�ní) a ve vzdálenosti do 30m od okraje lesa 

− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 
− oplocování pozemko, s výjimkou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat a doasných 

lesnických oplocenek v pYípad� povoleného zalesIování pozemko.  

NZt Plochy zem�d�lské - trvalé travní porosty AP.t trvalé travní porosty 

Hlavní využití 
− plochy zem�d�lského podního fondu (trvalé travní porosty) 

PYípustné využití 
− protipovodIová a protierozní opatYení 
− prvky územního systému ekologické stability 
− vodní toky a vodní plochy 
− plochy krajinné zelen� 
− zm�na kultury pozemku 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 

Podmín�n� pYípustné využití 
− zem�d�lské stavby pro zajišt�ní prvovýroby v zem�d�lství (napY. uskladn�ní sena, slámy, 

hnojišt�), až na základ� prokázání, že umíst�ní zem�d�lských staveb a jejich výšková hladina 
výrazn� nesnižuje estetickou a pYírodní hodnotu a zohledIuje významné krajinné prvky a 
kulturní dominanty krajiny 

− ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat až na základ� prokázání, že je zachována 
prochodnost krajinou jak pro voln� žijící zvíYata tak pro rekrean� nepobytové využití krajiny 
(napY. turistika, cyklostezky)  

NepYípustné využití 
− územní plán vyluuje umiseování obnovitelných zdrojo energie dle §18 odst. 5 stavebního 

zákona na podách s I. a II. tYídou ochrany ZPF, na podách, kde byly provedeny investice za 
úelem zúrodn�ní (odvodn�ní) a ve vzdálenosti do 30m od okraje lesa 

− využití území, které je v rozporu s hlavním a pYípustným využitím 
− oplocování pozemko, s výjimkou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat a doasných 

lesnických oplocenek v pYípad� povoleného zalesIování pozemko. 

NL Plochy lesníLU lesní všeobecné 

Hlavní využití:  
− lesní a jiné pozemky urené k pln�ní funkcí lesa 

PYípustné využití:  
− prvky územního systému ekologické stability 
− jednotlivé úelové stavby a zaYízení pro lesní hospodáYství 
− nezbytná dopravní a technická infrastruktura 

NepYípustné využití: 
− oplocení lesních pozemko s výjimkou lesních oplocenek 
− jakékoli jiné než hlavní a pYípustné využití 

NS Plochy smíšené nezastav�ného územíMU smíšené nezastav�ného území všeobecné 

Hlavní využití 
− krajinná a pYírod� blízká zeleI 



 

- 38 - 

PYípustné využití 
− meliorace 
− protierozní opatYení 
− vodní toky a vodní plochy 
− prvky územního systému ekologické stability 
− nezbytná technická a dopravní infrastruktura 
− zm�ny využití zem�d�lských a lesních pozemko (zalesIování zem. pod horších bonit, stavby 

vodních nádrží) 

Podmín�n� pYípustné využití 
− zem�d�lské stavby pro zajišt�ní prvovýroby v zem�d�lství (napY. uskladn�ní sena, slámy, 

hnojišt�), až na základ� prokázání, že umíst�ní zem�d�lských staveb a jejich výšková hladina 
výrazn� nesnižuje estetickou a pYírodní hodnotu a zohledIuje významné krajinné prvky a 
kulturní dominanty krajiny 

NepYípustné využití 
− územní plán vyluuje umiseování obnovitelných zdrojo energie dle §18 odst. 5 stavebního 

zákona na podách s I. a II. tYídou ochrany ZPF, na podách, kde byly provedeny investice za 
úelem zúrodn�ní (odvodn�ní) a ve vzdálenosti do 30m od okraje lesa 

− využití území, které je v rozporu s hlavním využitím 
− Oplocování pozemko, s výjimkou ohrazení pro pastvu hospodáYských zvíYat a doasných 

lesnických oplocenek v pYípad� povoleného zalesIování pozemko 

g. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb, veYejn� prosp�šných opatYení, staveb a 
opatYení k zajišeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 

g.1 VeYejn� prosp�šné stavby 
Územní plán navrhuje následující veYejn� prosp�šné stavby, pro které lze práva k pozemkom a 

stavbám vyvlastnit: 

D1 VD.005  Dálnice D3 vetn� všech souvisejících a vyvolaných staveb   
D2VD.2 KYižovatka silnic II/105 - III/10510 
D3VD.3 KYižovatka silnic II/105 - III/1059 
D5VD.5 Komunikace NetvoYice - Maskovice 
D6VD.6 Komunikace NetvoYice - Tuchyn� - Lhota 
D7VD.7 Komunikace NetvoYice - Tuchyn� - Lhota 
D8, D8a a D8bVD.8, VD.8a, VD.8b PYeložka silnice III/1057 vetn� souvisejících a vyvolaných 

staveb 
E1VT.9 Venkovní vedení elektrické energie VN 22kV 
K2VT.8 Kanalizaní Yady 
V2VT.3 Vodovodní Yad k ploše Z.37 
V3VT.4 Vodovodní Yad k plochám Z.31 a Z.34 
V4VT.5 Vodovodní Yad k plochám Z.16, Z.17 a Z.19 
V5VT.6 Vodovodní Yad k plochám Z.28 a Z.29 
V6VT.7 Vodovodní Yad zásobující Maskovice 
VT.V18 Koridor rozšíYení vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3, pYivád�cí Yad NetvoYice 

– Lažany, vetn� staveb souvisejících  
VT.V19 Koridor rozšíYení vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3, pYivád�cí Yad Krhanice – 

NetvoYice, vetn� staveb souvisejících  
P1VT.1 Regulaní stanice plynu 
P2VT.2 VTL plynovod 
VT.E32 zdvojení vedení 110 kV Benešov – Št�chovice 

g.2 VeYejn� prosp�šná opatYení 
Územní plán veYejn� prosp�šná opatYení s možností uplatn�ní vyvlastn�ní nenavrhuje. 



 

- 39 - 

h. Vymezení veYejn� prosp�šných staveb a veYejných prostranství, pro které lze 
uplatnit pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo 
zYizováno, parcelních ísel pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� 
dalších údajo podle § 8 katastrálního zákona 
Územní plán nenavrhuje žádné veYejn� prosp�šné stavby ani veYejná prostranství, pro které lze 

uplatnit pYedkupní právo. 

i. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití, vetn� podmínek pro jeho prov�Yení 
Územní plán navrhuje následující plochy a koridory územních rezerv: 

R.1 Plocha územní rezervy s využitím pro plochy dopravní infrastruktury - silniní (DS) DS - 
doprava silniní 

Plocha územní rezervy je zpYesn�na v souladu s návrhem ze ZÚR SK na podkladu aktuální 
katastrální mapy. PYi využití koridoru R.1 je v rámci návrhu konkrétní trasy silnice II/105 nutné 
zkoordinovat její prob�h se stávajícími trasami dopravní a technické infrastruktury a doYešit kolizi se 
zastav�ným územím sídla. Rovn�ž je nutné prov�Yit a upYesnit kYížení koridoru silnice s tokem 
Prchovka a lokálním systémem ÚSES, který je na Prchovku vázán.  PYi využití plochy je nutné 
respektovat prostupnost krajiny a stávající dopravní napojení sídla tak, aby nedošlo k vzniku bariéry 
zamezující prostupnosti Yešeného území. 

j. Vymezení ploch a koridoro, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území 
podmín�no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její poYízení a 
pYim�Yené lhoty pro a vložení dat o této studii do evidence územn� plánovací 
innosti 
 U ploch Z8 (US.1), Z.13 (US.2), Z.15 (US.3), Z.16 (US.4), Z.19 a Z.19a (US.5), Z.31 (US.6), 

Z.34 (US.7), Z.35 (US.8), Z.37 (US.9), Z.40 (US.10), Z.53 (US.11) a Z.61, Z.61a, Z.63, Z.67 (US.12) je 
další rozhodování o jejich využití podmín�no zpracováním územní studie.  

V rámci územních studií jednotlivých ploch bude prov�Yena možnost úelného využití Yešeného 
území. PYedm�tem Yešení bude zejména návrh vnitYního len�ní plochy na stavební pozemky 
rodinných domo a pozemky veYejných prostranství, jejichž souástí budou místní komunikace 
zpYístupIující jednotlivé stavební pozemky. Souástí Yešení bude i návrh odpovídající plochy 
veYejných prostranství (plochy veYejné zelen�). V rámci zpracovaných územních studií bude dále 
v pYípad� ploch Z.8 (US.1), Z.35 (US.8), Z.37 (US.9), Z.40 (US.10) a Z.53 (US.11) posouzen vliv 
navrhovaného Yešení na krajinný ráz a budou stanoveny takové regulativy, které zajistí minimální 
dopad navrhovaného Yešení na krajinný ráz. Dále bude prov�Yeno napojení stavebních pozemko na 
stávající a navrženou technickou infrastrukturu sídla. V následných územních, popYípad� stavebních 
Yízení, již ve fázi parcelace i umíst�ní staveb na t�chto pozemcích, bude návrh opYen o 
hydrogeologický prozkum a posouzením možného vsaku a velikostí pYípadných retencí. 

Plochy Z.61, Z.61a, Z.63 a Z.67 budou prov�Yeny souasn� v rámci jedné studie (US.12). 

Plochy Z.19 a Z.19a budou prov�Yeny souasn� v rámci jedné studie (US.5). 

V navrženém Yešení budou zohledn�ny stávající limity omezující využití jednotlivých ploch.  

Lhota pro zpracování územních studií a vložení dat o studiích do evidence územn� plánovací 
innosti se stanovuje na 4 roky od nabytí úinnosti zm�ny .2 územního plánudo 30.6.2030. 

k. Stanovení kompenzaních opatYení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
Územní plán nenavrhuje kompenzaní opatYení. Územní plán nemá vliv na evropsky významné 

lokality, uvedené v národním seznamu evropsky významných lokalit, ani vyhlášené ptaí oblasti.  

l. Stanovení poYadí zm�n v území (etapizace) 
Stanovení poYadí zm�n v území (etapizace) není územním plánem navrhována. 



 

- 40 - 

Údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso k n�mu pYipojené grafické ásti 
Textová ást územního plánu obsahuje 37 listo, grafická ást územního plánu obsahuje 

3 výkresy a 3 schémata. 

Výkresy: 

1. Základní Výkres základního len�ní území    1 : 5 000 
2. Hlavní výkres        1 : 5 000 
3. VeYejn� prosp�šné stavby, opatYení a asanaceVýkres veYejn� prosp�šných staveb, 

opatYení a asanací       1 : 5 000 

Schémata: 

S1 Schéma dopravy        1 : 10 000 
S2 Schéma vodního hospodáYství      1 : 10 000 
S3 Schéma energetiky       1 : 10 000 
  
  
 
 
 
 

II. Grafická ást zm�ny .3 územního plánu  

Výet výkreso grafické ásti zm�ny .3: 

Výkresy: 

1. Výkres základního len�ní území    1 : 5 000 
2. Hlavní výkres       1 : 5 000 
3. Výkres veYejn� prosp�šných staveb, opatYení a asanací  1 : 5 000 
 
  
 
 

 
Pouení 

proti zm�n� .3 územnímu plánu NetvoYice vydanému formou opatYení obecné povahy nelze podle 
ustanovení § 173 odst. 2 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso podat 
opravní prostYedek. 

 

 

 

 

             …………...………          ……………………… 

            Monika Šlehobrová                Ivana Fulínová 
              starostka m�styse                  místostarostka m�styse 

 

 

 

 

 

 

 

 


